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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

نقش ترکیه در 
آینده سوریه 

مؤسسه واشنگتن

مایکل آیزنشتات / فرزین ندیمی|  

نتیجه حملات گسترده ایران در روزهای 13 آوریل و اول 

اکتبر به اسرائیل سؤالاتی را در مورد کاربرد نیروی موشکی 

ایتن کشتور و استراتژی نظامتی ساخته   شتده پیرامون آن 

ایجاد کرده استت. در حمله ماه آوریتل، ایران حدود 110 

تا 130 موشتک بالستتیک به ستمت اسرائیل شلیک کرد 

که تقریباً نیمتی از آن ها پس از پرتاب دچار نقص شتدند، 

تقریباً نیمی از آن ها رهگیری شتدند و حدود 7 تا 9 فروند 

از آنتان عبور کردنتد که خستارت کمتی ایجاد کترد و هیچ 

تلفاتی نداشتت. در ماه اکتبر، ایران حدود 200 موشتک 

بالستیک پرتاب کرد که 20 موشتک ظاهراً بلافاصله پس 

از پرتتاب منهتدم شتدند و تنهتا بیتش از 30 موشتک به به 

پایگاه هوایی نواتیتم اسرائیل و چندین منطقه مستکونی 

رستیدند. تعداد نامعلومی نیز در مستیر رهگیری شدند.

از زمان جنگ ایتران و عراق در دهه 1980، موشتک های 

بالستتیک محتور استراتژی اصلتی نظامتی تهتران بتوده 

استت کته بتر پایته سته گانه ارتش هتای نیابتتی ختارج از 

مرزهای ایران استت، ستامانه های حمله دوربترد و نیروی 

دریایی-ستاحلی متمرکتز بودنتد.

در ماه هتای اخیتر، بته ستتون اول و یکتی از مهم تریتن 

ستتون های قتدرت نظامتی ایتران، یعنتی نیابتی هایتش 

ضربه هتای ستختی ختورده استت. حتاس در غتزه تتا حد 

زیادی نابود و حزب الله در لبنان نیز به شتدت ضعیف شده 

استت. ایران به تتلاش خود بترای تستلیح عنتاصر رادیکال 

فلستطینی در کرانه باخری ادامه خواهد داد، اما ستقوط 

استد ختط تتدارکات را مختتل کترده استت. از طترف دیگر 

نیابتی شتبه نظامی ایتران در عتراق و شرکای حوثی اش در 

یمتن آن قتدر از اسرائیتل دور هستتند کته نمی توانند حتی 

بتا تقویتت ایتران تهدیتدی بزرگ باشتند.

ستتون دریایی ایران نیز یک شمشتیر دولبه استت که فقط 

در موارد بستیار اضطراری قابل استفاده است. 

ایران می تواند ایران می تواند 
 قدرت موشکی خود را احیا کند؟ قدرت موشکی خود را احیا کند؟
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هیل

جانسوز بوجاجسکی | 

پس از سرنگونی نظام بشتار استد توستط 

شورشیان سوری، دونالد ترامپ تاکید کرد 

که آمریکا از جنگ داخلی دور خواهد ماند. 

او می خواستت به جنگ ها پایتان دهد، نه 

اینکه آن ها را شروع کند.

اگر تهران سوریه را از دست بدهد، مسیر 

زمینی تامین حزب الله و دسرسی مطلوبش 

به دریای مدیرانه را از دست خواهد داد. 

و  حاس  تخریب  از  همچنین  ترامپ 

حزب الله توسط اسرائیل و حایت ترکیه 

از نیروهای ضد اسد برای محدود کردن 

نظام ایران بدون جنگیدن سود می برد.

دولتت جدیتد آمریتکا بایتد بتا جنتگ در 

اوکرایتن و غرب آستیا روبرو شتود و از وقوع 

نتبرد ستوم بتا چیتن جلوگیتری کند. 

جلوگیتری از جنتگ بتر سر تایتوان هتم از 

نظتر استراتژیک و هتم از نظتر اقتصادی 

اولویتت واشتنگتن استت. آمریتکا قطعتا 

نمی خواهتد ظرفیتت عظیتم تولید تراشته 

جزیتره بته دستت پکتن بیفتد.

سپس ایران مهم است. یکی از تفاوت های 

مهم بین دولت های خروجی و آینده آمریکا 

این است که بایدن در منطقه ترسی نداشت. 

در مقابل، تیم امنیت ملی ترامپ این فرصت 

را دارد تا عزم خود را در برخورد قاطعانه تر 

با دشمنان آمریکا نشان دهد و نمی تواند 

نیروی نظامی را برای تضعیف سیاست های 

مخرب ایران کنار بگذارد.

بتا ایتن حتال، از آنجایتی کته ترامتپ بته 

قیمتت پاییتن نفتت بترای پیشتبرد رشتد 

به دنبتال  استت،  معتقتد  اقتصتادی 

جلوگیری از گسترش جنتگ خواهد بود. 

اگر درگیری خلیج فتارس ادامه پیدا کند، 

تهتران می توانتد تنگته هرمتز را ببنتدد و 

محموله های 30 درصتد نفت جهان و 20 

درصتد LNG ختود را مستدود کنتد.

در حالتی کته ترامتپ همچنیتن تاکیتد 

کرده استت کته اجتازه نخواهتد داد ایران 

تسلیحات هسته ای داشته باشد، احتالاً 

ابتدا رویکرد مذاکره ای را امتحان می کند. 

دور دوم ریاستت جمهوری ترامپ در میان 

چندین کشور عربی به عنوان فرصتی برای 

برقراری روابط تجاری بیشر با آمریکا تلقی 

می شود که به نفع منطقه و کاهش مداخله 

ایتران استت. قطتر نمونه مناستبی استت 

که ترامپ سابقه سازنده ای با آن دارد. 

https://tinyurl.com/2cf2krlb

ایران دیگر رئیس محور 
یکایی ها نیست ضد آمر

ایرانمیتواند
قدرتموشکیخودرااحیاکند؟ سیاست خارجی ایران

بستن تنگه هرمز، چین یعنی بزرگ ترین 

مشری نفت منطقه را از ایران دور 

می کند، تلاش ها برای ایجاد شکاف 

بین عربستان و آمریکا را تضعیف می کند 

و اقتصاد ایران را فلج می کند، زیرا تقریباً 

تمام واردات و صادرات نفت این کشور از 

طریق این تنگه انجام می شود.

در مقابتل، زرادخانته موشتک های 

بالستتیک ایران که پیتش از حملات 

امستال بیتش از 3 هتزار تخمیتن زده 

می شتد، می تواند ظرف چند ستاعت 

پس از دریافت دستور وارد عمل شود و 

به اهدافی در فواصل دور حمله کند. 

اگتر ایتن موشتک ها بته تعتداد کافی 

بترای نفتوذ بته دفاع دشتمن شتلیک 

شتود، می تواند تأثیر فیزیکی بستیار 

بیشری نسبت به حملات تروریستی 

و آنچته قبتلاً از حمتلات ایتران دیدیم 

ایجتاد کند.

تهران،  منطقه ای  تغییرات  به رغم 

تداوم  با  احتالاً  آن  اسراتژی 

زیرا  می شود،  تعریف  قابل توجهی 

محدودیت های تحمیل   شده توسط 

ساختار نیرویی آن مانع از انحراف 

چشمگیرش نسبت به رویکرد فعلی 

می شود. سرمایه گذاری کلان ایران در 

موشک های بالستیک، وابستگی هایی 

به این مسیر ایجاد می کند که غلبه بر 

آن ها دشوار خواهد بود، بنابر این، 

ایران احتالاً موشک ها را دوچندان 

می کند و به دنبال راه هایی می گردد تا 

آن ها را قادر سازد که به پدافند هوایی 

و موشکی دشمن نفوذ کنند.

موشکی  نیروی  دارد  قصد  ایران 

دقت  طریق  از  را  خود  بالستیک 

بیشر، تاکتیک های اصلاح شده و 

اقدامات متقابل بهبود یافته، سریع تر 

تاکتیک های  کند.  پیشرفته تر  و 

اصلاح شده می تواند شامل غلبه بر 

پدافند موشکی اسرائیل با سلاح های 

بزرگ تر باشد، اما این امر به سرعت 

موجودی موشک های ایران را نیز 

می تواند از بین ببرد. ایران همچنین 

ممکن است به پدافند موشکی دشمن 

حمله کند تا راه را برای حملات بعدی 

به اهداف اسراتژیکش باز کند.

تلاش های ایران برای بازگرداندن نیروی 

موشکی بالستیک، چالش های جدیدی 

را برای آمریکا و متحدین آن ایجاد 

می کند و نیاز به یک رویکرد یکپارچه تر، 

ریسک پذیرتر و فعال تر برای مقابله دارد. 

اگر ایران سلاح های هسته ای را به دست 

آورد، این نیاز حتی از اهمیت بیشری 

برخوردار خواهد شد. برای هدف گیری 

بهر و جنگی سخت تر در آینده، تهران 

ممکن است مجبور شود اصلاحاتی را در 

موشک های خود ایجاد کند که ممکن 

است به کلی سیستم موشکی خود را 

تا حد زیادی متحول کند و به راحتی 

پدافندهای آمریکا و اسرائیل را دور بزند.

هان طور که گفته شد، تلاش های 

ایران برای بازگرداندن نیروی موشکی 

چالش های  احتالاً  بالستیکش، 

جدیدی را برای آمریکا و متحدین آن 

ایجاد می کند و نیاز به یک رویکرد 

یکپارچه تر را بسیار برجسته می کند؛ 

به عنوان راه کار، برای ادغام بیشر 

مشارکت های  شدن  دیجیتالی  و 

پدافند هوایی و موشکی، آمریکا باید 

بر متحدانش جهت تسهیل پاسخ در 

مورد تهدیدات موشکی فشار بیاورد.

 تأکید بر پیشگیری و دفاع رو به جلو 

برای از بین بردن موشک های ایرانی 

روی زمین و شکست حملات قبل از 

رخ دادن، می تواند مرحله دیگر این 

نقشه باشد.

هان طور که اسرائیل در ماه اکتبر 

اقداماتی را انجام داد، در این مسیر 

بر هدف قرار دادن تأسیسات تولید 

موشکی ایران باید تمرکز کرد.

آمریکا و متحدین آن با تقویت اثربخشی 

تلاش های دفاعی موشکی و برنامه های 

اصلی  ستون  می توانند  خلاق، 

اسراتژی نظامی ایران، یعنی قدرت 

موشکی را تضعیف کنند، توانایی آن ها 

را در مقابله با محتمل ترین اتفاقات 

و  ببرند  بین  از  راهبردی  نظامی 

سرمایه گذاری گسرده ایران را بر روی 

موشک هایش مختل کنند.

https://tinyurl.com/2aa46x4a
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نشنال اینترست

کریستوفر فتویس  | 

طرفداران سیاست خارجی محدود آمریکا 

دستاورد  هرگونه  که  کنند  درک  باید 

کوتاه مدت تحت دولت دوم ترامپ ارزش 

هزینه های آسیب زای بلندمدت را ندارد.

ترامتپ، رئیس جمهتور منتختب آمریتکا، 

معتقتد استت که ایتن کشتور هیتچ منافع 

مهمتی در ستوریه نتدارد. ایتن اعلامیته 

دیتدگاه برختی از جامعته خویشتتن دار 

را تقویتت کترد کته بته انتختاب وی بتا 

خوش بینتی محتاطانته واکنتش نشتان 

دادنتد و امیتدوار بودنتد که دولتت جدید 

از دهه هتا سیاستت خارجتی غیرمولتد 

رویگردان شود. بیش از چند نفر گفته اند 

که دولتت دوم ترامتپ ممکن استت برای 

طرفتداران خویشتتن داری خوب باشتد و 

شتاید بایتد در آغتوش آن قترار گیترد.

چنین حرکتی یک اشتباه فاجعه بار خواهد 

بود. رئیس جمهور سابق و آینده نشان دهنده 

امتیازی برای محدودیت اسراتژیک نیست، 

بلکه یک تهدید وجودی وخیم است. هیچ 

اسراتژی بزرگی از همراهی با ترامپ و 

جنبش»ماگا« جان سالم به در نخواهد برد 

و خویشتن داری نیز از این قاعده مستثنی 

نیست.

شکننده  پایه ای  بر  جمهوری خواهان 

حکومت خواهند کرد. 

دوره دوم ترامپ با مفاهیم باستانی قانون 

اساسی کنرل و توازن مهار نخواهد شد و 

احتالاً رسوایی و فاجعه ای  فراتر از تصور 

افراد معقول ایجاد می کند. به محض اینکه 

»ماگا« پژمرده شد، ارزش های آن برای نسل 

بعدی بی اعتبار می شود. تا سال 2034، 

یافتن یک آمریکایی جدی که به حایت 

از ترامپ اعراف کند، دشوار خواهد بود.

اگر حامیان آن مراقب نباشند، محدودیت 

اسراتژیک قربانی میراث سمی ترامپ 

خواهد شد. 

نومحافظه کاران هم دشمن فکری ماگا و 

هم محدودیت هستند.

قبل از روی کار آمدن ترامپ، خویشتن داری 

در محافل اسراتژیک آمریکا شتاب زیادی 

داشت. انزجار از جنگ های غیرضروری 

و سطوح هزینه های دفاعی مضحک در 

حال افزایش بود. 

ترامپ کل جنبش ها را تحت تأثیر قرار 

می دهد و آن ها را نابود خواهد کرد.

https://tinyurl.com/28k74bh9

دونالد ترامپ 
سیاست خارجی را مهار می کند

ترامپمیتوانداسرائیلرا
سیاست خارجی آمریکابهشریکبهتریبرایآمریکاتبدیلکند؟

نشنال اینترست

ویلیام والدورف  |

هنگامی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

منتخب آمریکا به کاخ سفید بازگردد، 

بیشر انتظار دارند که او به اسرائیل 

اختیارات گسرده ای بدهد تا هر طور 

که در غرب آسیا صلاح می داند عمل کند. 

با این حال، این انتظار می تواند مورد 

آزمایش قرار گیرد و ممکن است ثابت 

شود که به کل اشتباه است. به اندازه 

کافی واضح است که ترامپ نمی تواند 

تحمل کند وقتی متحدان از او سرپیچی 

می کنند، هان طور که اسرائیل از جو 

بایدن برای برقراری آتش بس و معامله 

گروگان از 7 اکتبر 2023 سرپیچی کرده 

است. علاوه بر این، اگر تجاوزات منطقه ای 

مستمر تل آویو، ترامپ را با خنثی کردن 

برنامه های بلندپروازانه اش برای برقراری 

صلح در غرب آسیا شرمنده کند، ناامیدی 

ترامپ احتالاً به تلاش برای غلبه بر 

اسرائیل تبدیل خواهد شد.

پس سؤال بزرگ این است: چگونه او 

می تواند این کار را انجام دهد؟ پاسخ در 

تغییر ساختار ائتلاف آمریکا و اسرائیل، 

یعنی ایجاد ابهام بیشر در آن نهفته 

است. یک اتحاد راهبردی مبهم به نفع 

اسرائیل و آمریکا خواهد بود. این امر دفاع 

اسرائیل در برابر دشمنان منطقه ای را 

تضمین، ماجراجویی اسرائیل را تعدیل 

و پایه ای را برای گسرش پیان آبراهام، 

که ترامپ به ویژه مشتاق انجام آن است، 

فراهم می کند.

پدیده ای که دانشمندان علوم سیاسی 

آن را »مخاطره ی اخلاقی« می نامند، 

در قلب مشکلاتی قرار دارد که ترامپ 

)مانند بایدن( تقریباً با اسرائیل با آن مواجه 

خواهد شد. مخاطره ی اخلاقی زمانی 

پدیدار می شود که یک قدرت بزرگ به 

یک متحد تجدیدنظرطلب تعهد امنیتی 

قوی بدهد، به این معنی که دولتی ناامید 

از رفع مشکلات امنیتی خود یا تغییر نظم 

امنیتی حاکم است. محافظت توسط 

قدرت بزرگ، متحد را در برابر عواقب 

اقدامات خود خاطرجمع می کند و باعث 

می شود که ریسک پذیرتر باشد و کمر به 

خواسته های قدرت بزرگ پاسخ دهد. 

قدرت بزرگ در تلاش برای نجات متحد 

در هنگام بروز مشکل، متوجه می شود که 

هزینه های امنیتی آن به سطوح ناپایدار 

افزایش می یابد.

از 7 اکتبر سال 2023، یک مخاطره ی 

تحت الحایه  را  واشنگتن  اخلاقی، 

اسرائیل، شریک کوچک تر خود قرار داده 

است. رهبران اسرائیل با حایت »آهنین« 

تعهد امنیتی واشنگتن به اسرائیل و عرضه 

گسرده تسلیحات آمریکا، آشکارا به دست  

انداختن این کشور می بالند. نتانیاهو در 

ماه جولای با اطمینان گفت: »آمریکا پشت 

ماست.« با تکیه بر این اطمینان، اسرائیل 

تا حد زیادی واشنگتن را نادیده گرفته 

است و به طور مکرر تلاش های صلحی را 

که ترامپ می خواهد در غرب آسیا ببیند، 

کاهش داده است. به گفته یک کارشناس، 

اسرائیل به واشنگتن می گوید که جنگ 

در غزه »بر اساس شرایط و جدول زمانی ما 

به پایان خواهد رسید. تو دخالت نکن.«

دستاوردهای اسرائیل علیه حاس، 

حزب الله و ایران، اسرائیل را به گونه ای 

جسورتر کرده است که می تواند طرح های 

ترامپ برای کاهش تنش های منطقه ای و 

کاهش هزینه های امنیتی آمریکا را خنثی 

کند. در واقع، به نظر می رسد انتخاب 

ترامپ مخاطره ی اخلاقی اسرائیل را 

بدتر می کند. رهبران اسرائیل پیش بینی 

می کنند که ترامپ »بی قیدوشرط از 

کشورشان حایت خواهد کرد«، این 

باور با تمایل منصوبان ترامپ به طرفداری 

از اسرائیل تقویت شده است. به رغم اینکه 

ترامپ می گوید خواهان آتش بس غزه قبل 

از مراسم تحلیف است، اسرائیل کمک 

کرد تا مذاکرات آتش بس درست پس 

از انتخاب ترامپ متوقف شود و به نظر 

می رسد تا حد زیادی در موضع خود در 

مورد مذاکرات فعلی بدون تغییر بوده اند. 

به همین ترتیب، تهاجم اسرائیل پس از 

اسد به سوریه، خواسته های ترامپ را 

که سوری ها به تنهایی و بدون مداخله 

خارجی، آینده خود را دنبال می کنند، 

رد می کند.

https://tinyurl.com/2344g7xa
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سایر حوزه ها

پیروزیهایاسرائیلآغازگردورهجدیدیاست
جوئیش نیوز سیندیکیت

جیسون اشویلی |   

اسرائیل تقریباً به تنهایی »جهاد جهانی« 

را از کار انداخته و عصر جدیدی را در 

غرب آسیا گشوده است؛ اما غرب به جای 

قدردانی از اسرائیل به خاطر موفقیت 

بی سابقه اش در برابر نیروهای بربریت، 

آن را تنبیه کرده و حتی در بسیاری از 

موارد سعی کرده از نابودی جهادی ها 

جلوگیری کند.

از تلاش های  مانع  بایدن  کاخ سفید 

اسرائیل برای شکست »محور مقاومت« 

ایران شد. برای شروع، تیم بایدن اسرائیل 

را تحت فشار قرار داد تا به شهرهای غزه 

مانند خان یونس و رفح که سنگرهای 

کلیدی شبکه تروریستی حاس هستند، 

حمله زمینی انجام ندهد. در رفح، در بخش 

جنوبی غزه بود که نیروهای اسرائیلی، 

یحیی سنوار، رهبر حاس، مغز متفکر 

کشتار 7 اکتبر و هزاران جنگجوی حاس 

را پیدا کردند و کشتند.

اسرائیل کارزار ایران برای اعال هژمونی 

بر غرب آسیا را شکست داده است. به رغم 

مقاومت غرب، اسرائیل موفق شده است 

زیرساخت های رهبری و تروریستی حاس و 

حزب الله و همچنین تولید موشک بالستیک 

قاره پیا ]ICBM[، سیستم های پدافند 

موشکی و آزمایشگاه مخفی تسلیحات 

هسته ای ایران را نابود کند.

شکست متحدان و دفاع ایران، برنامه تسلیحات 

هسته ای آن را در معرض حمله قرار می دهد. 

پیروزی های اسرائیل علیه ایران و محور مقاومت 

آن، جمهوری اسلامی را به شدت ضعیف کرده 

است که دیگر نمی تواند از حملات به برنامه 

هسته ای خود جلوگیری کند.

آمریکا و اسرائیل اکنون می توانند مواضع 

خود را به عنوان قدرت های پیشرو در 

غرب آسیا به دست آورند. پیش از )حتی( در 

طول کارزار ضد جهادی اسرائیل، عمدتاً به 

دلیل درک ضعف آمریکا، کشورهای عربی 

شروع به ایجاد روابط نزدیک تر با چین و 

روسیه کردند. به عنوان مثال، عربستانی ها 

سال گذشته با میانجیگری چین روابط 

دیپلاتیک خود را با ایران احیا کردند. 

امروز، با تضعیف شدید ایران و روسیه، 

دولت آینده ترامپ می تواند کشورهای 

عربی را به دامان آمریکا بازگرداند.

به همین ترتیب، اسرائیل اکنون مناطق 

حائل گسرده ای را در غزه، لبنان و اخیراً 

سوریه کنرل می کند. در واقع، روستاهای 

عرب دروزی در جنوب سوریه به اتفاق آرا 

درخواست کرده اند که اسرائیل قلمرو خود 

را ضمیمه کند.

با این حال، ایران تضعیف شده، اما سقوط 

نکرده است.

https://tinyurl.com/25vb9mm8

نیویورک سان

بِنی اوَنی |   

با هدف پیوستن به یک ائتلاف جهانی، 

اسرائیل در حال حاضر رهبری جنگ با 

حوثی ها را بر عهده می گیرد. هانطور 

که در یک اصتل نظامی ستنتی عبری، 

بته نظتر  ارتتش اسرائیتل  استراتژی 

می رستد ایتن استت: »آنچته بتا زور حل 

نشتود، با زور بیشتر حل خواهد شتد.«

حملات هوایی روز پنجشنبه به اهدافی 

در یمن، از جملته فترودگاه بین المللی 

صنعا، گسترده تر از سته عملیات قبلی 

اسرائیل بتود. مقامات اورشتلیم نشتان 

می دهنتد کته ایتن حمتلات بتا آخریتن 

حترف در جنتگ بترای پایتان دادن بته 

تجاوزات حوثی ها فاصلته زیادی دارد.

اقتصتاد متصر کته بخش هایتی از آن به 

درآمتد حاصتل از ترافیتک کانال ستوئز 

حوثی هتا  حملته  از  استت،  وابستته 

بته کشتتی رانی دریتای سرخ آستیب 

دیتده استت. عربستتان پیتش از اقدام 

دیپلاتیتک بتا حوثی هتا بته متدت یک 

دهته بتا یمتن متحتد ایتران جنگیتد. 

روی کیتس، تحلیل گتر مستائل عربتی 

در تلویزیتون کان اسرائیتل می گویتد: 

»بستیاری در جهتان عترب بی سروصدا 

حملات اسرائیل به حوثی ها را تشتویق 

» . می کننتد

اسرائیل پیش از عملیات روز پنجشنبه 

واشتنگتن را مطلتع کترد. تتا بته امتروز، 

حملات آمریکا و انگلیس در یمن عمدتاً 

پرتاب کننده های موشتک را هدف قرار 

می دادند، زیرا نیروی دریایی کشورهای 

مختلف در تلاش بترای کاهش حملات 

حوثی هتا، کشتتی های تجتاری را در 

دریتای سرخ استکورت می کنند.

نتانیهتو روز پنجشتنبه بته کابینته ختود 

گفت: »ما مصمم هستتیم بتازوی محور 

شرارت ایتران را قطتع کنیتم و تتا زمانی 

که کار را کامل نکنیم پافشاری خواهیم 

کرد.« او در کانال 14 افزود: »ما تازه کار 

ختود را با آن هتا آغاز کرده ایتم. حاس، 

حزب الله و سوریه درس عبرت گرفتند. 

حوثی ها نیز یتاد خواهنتد گرفت.«

عملیات هوایتی پیچیده روز پنجشتنبه 

در 1 هتزار و 200 مایلتی مترز اسرائیتل 

»صداهتای تاکستتان« نتام داشتت. در 

حالتی کته عملیتات ارتتش اسرائیتل 

به طور تصادفی توسط رایانه نام گذاری 

می شود، این امر ممکن است اشاره ای 

به تاکستان یمن باشد، همسایه تل آویو 

کته در ابتتدا توستط یهودیانتی کته در 

ستال 1949 در عملیاتی به نتام »قالی 

جادویی« از یمن نجات یافتند، ستاکن 

شتده اند.

اسرائیل مصمم است که در کوتاه  مدت 

حوثی ها را شکست دهد.

https://tinyurl.com/2cls2uuh

رژیم صهیونیستی

اسرائیلهمچناندرگیرجنگباحوثیهاست
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وپا ار

سودبردننروژازجنگاوکراین

پوتیناوکراینرابهجایسوریهانتخابکرد

استراتژیست

هاوارد هالند/ کنات آنتون مورک |

پوتیتتن،  ولادیمیتتر  کتته  هنگامتتی 

رئیس جمهتتور روستتیه، در متتاه فوریتته 

ستتال 2022 دستتتور حمله به اوکراین را 

صادر کتترد، مطمئنتتاً انتظار نداشتتت که 

یکی از همسایگان کشورش سود اصلی 

جنگ او را بتتبرد. با ایتتن حتتال، در حالی 

که صتتادرات هیدروکربن روستتیه به اروپا 

در پتتی تهاجتتم به شتتدت کاهتتش یافتتت، 

نتتروژ به عنتتوان بزرگ تریتتن تامین کننده 

ایتتن قتتاره ظاهتتر شتتد.

بتته دلیتتل افزایتتش شتتدید قیمتتت گاز و 

نفتتت کتته پتتس از شروع جنتتگ اتفتتاق 

افتتتاد، نتتروژ در نهایتتت از یتتک درآمتتد 

بتتادآورده مالتتی عظیتتم برخوردار شتتد. بر 

استتاس برآوردهتتای اخیتتر وزارت دارایی، 

در ستتال های 2022 و 2023، نزدیتتک 

بتته 1.3 تریلیتتون کتترون )111 میلیتتارد 

دلار( درآمتتد اضافتتی از صتتادرات گاز بتته 

دستتت آورد.

در حالتتی کتته درآمتتد بتتادآورده دو ستتاله 

نتتروژ بیشتتر از مجمتتوع مشتتارکت های 

آمریکا و آلمان استتت، حایت این کشور 

از اوکرایتتن به عنتتوان ستتهمی از تولیتتد 

ناخالتتص داخلتتی، بتتا 0.7 درصتتد، تنهتتا 

در رتبتته نهتتم اروپتتا قتترار دارد.

بتتا توجتته بتته اینکتته درآمدهتتای متتازاد آن 

پیامتتد مستتتقیم جنتتگ روستتیه استتت، 

مطمئنتتاً ستتهم بیشتتری از آن هتتا بایتتد 

بتته کستتانی برستتد کتته در ختتط مقتتدم 

می جنگنتتد و می میرنتتد تتتا کشورشتتان 

را آزاد نگتته دارنتتد.

در عتتوض، دولتتت نتتروژ عمتتلاً تصمیتتم 

گرفتتته استتت کتته ستتودجوی جنگ 

باشتتد و حریصانتته بتته دستتتاوردهای 

خوش شتتانس ختتود چستتبیده استتت. 

احتتزاب اپوزیستتیون بتته اعتبتتار ختتود، 

ستتطوح بالاتتتری از حایتتت از اوکراین را 

پیشتتنهاد کرده انتتد و در نهایتتت مبلغتتی 

را کتته در ابتتتدا دولتتت پیشتتنهاد کتترده 

بتتود، افزایتتش دادنتتد. بتتا ایتتن حتتال، 

هیتتچ طرفتتی بتته پیشتتنهاد انتقتتال کل 

درآمدهتتای بتتادآورده جنتتگ بتته اوکرایتتن 

نزدیتتک نشتتده استتت.

موضتتع دولتتت نتتروژ گیج کننتتده استتت، 

زیرا نتتروژ بتتا روستتیه متترز مشتترک دارد و 

مدت هاستتت کتته بتترای دفتتاع از ختتود به 

حایتتت متحدانتتش متکتتی بوده استتت. 

ایتتن درآمتتد بتتادآورده حتتدود 6 درصتتد از 

صنتتدوق دارایتتی دولتتتی آن را تشتتکیل 

می دهتتد کتته بزرگ تریتتن صنتتدوق 

دارایتتی جهتتان استتت کتته دارایی هتتای 

آن 1.7 تریلیتتون دلار یتتا 308 هتتزار دلار 

بتترای هتتر نتتروژی استتت.

https://tinyurl.com/298epyxj

فارن افرز

الکساندر باونوف |   

پوتین،  ولادیمیر   ،2015 سال  در 

رئیس جمهور روسیه، برای کاهش انزوای 

بین المللی، بازگرداندن نفوذ روسیه در 

غرب آسیا و تبدیل کشورش به یک قدرت 

جهانی، نیروهای روسی را به سوریه فرستاد، 

اما با این حال، با فروپاشی نظام اسد، بسیاری 

از اهداف پوتین تحت تأثیر قرار گرفت و جنگ 

در اوکراین نیز انزوای روسیه را بیشر کرد.

در ابتدا، دخالت روسیه در سوریه به اوکراین 

مرتبط بود، اما به عنوان یک عملیات ضد 

تروریستی معرفی شد. کشورهای غربی 

نیز این مداخله را به عنوان همکاری در برابر 

یک دشمن مشرک پذیرفتند. روسیه روابط 

خود را با ایران برای حایت از اسد تقویت 

کرد و مورد استقبال کشورهای غرب آسیا، 

آفریقا،   آسیای میانه و آمریکای لاتین قرار 

گرفت. این کشورها روسیه را یک حامی 

قابل اعتاد برای دفاع از حکومت های 

متحد می دانستند.

موفقیت روسیه در دفاع از اسد باعث شد 

این کشور نفوذ خود را در منطقه نشان دهد 

و تجارت و سرمایه گذاری خود را با کشورهای 

خلیج فارس، مانند امارات و قطر، افزایش 

دهد. این دستاوردها نقش جدید روسیه را 

در غرب آسیا تقویت کرد.

روسیه نظام اسد را رها کرد و این نشان دهنده 

آن است که پوتین آماده است همه چیز را 

برای پیروزی در جنگ اوکراین قربانی کند. 

روسیه جنگ در اوکراین را به عنوان نبردی 

برای نظم جهانی غیرمتمرکز و کمر وابسته 

به غرب معرفی کرده است. سقوط اسد ممکن 

است کشورهای غیر غربی را از همکاری با 

روسیه به نفع روابطشان با غرب باز دارد.

با سقوط اسد، روسیه ممکن است پایگاه های 

نظامی خود در دریای مدیرانه را از دست 

بدهد. تمرکز روسیه بر جنگ اوکراین، به 

پوتین اجازه می دهد تا از پاسخگویی درباره 

هزینه های دخالت در سوریه و مشکلات 

آن فرار کند.

مسکو اکنون ادعا می کند که زندگی و 

حکومت اسد را نجات داده است و با دولت 

جدید سوریه وارد مذاکره مستقیم شده است. 

پوتین تلاش می کند با تأکید بر دیدگاه های 

محافظه کارانه و مذهبی روسیه، این دولت 

را راضی نگه دارد.

تمرکز پوتین بر شکست اوکراین، اهمیت 

سوریه را برای او کمر کرده است. این تغییر 

تمرکز نشان دهنده آن است که روسیه 

به دنبال جاه طلبی های جهانی جدیدی 

است، اما این تصمیم خطرات جنگ را نیز 

افزایش می دهد.

https://shorturl.at/IgWEU

اروپا
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داخلی آمریکا

نبردالیگارشیهادرآمریکا

اسپکتیتور

جوئل کوتکین |   

پتول و قتدرت بته نتدرت غریبته بوده اند. 

اغلب وقتتی نخبتگان حاکتم بتا یکدیگر 

می جنگنتد، ملت ها به لترزه در می آیند. 

امپراتتوری بریتانیتا بیتن تولیدکنندگان 

لیتبرال و منافع اشرافی تقستیم شتد که 

درگیری های آن ها بته ظهور حزب کارگر 

و پایتان امپراتتوری سرعتت بخشتید. در 

آمریکا، مخالفت با تراست های قدرتمند، 

سیاست ترقی خواه را برای دهه ها تعریف 

کرد، و در نهایت مبنایی بترای نیو دیل و 

دامنه وستیع تری برای دولت قترار داد.

امروز در غرب شاهد شکاف مشابهی در 

میتان طبقته ثروتمند هستتیم کته مظهر 

آن در آغوش گرفتن ایلان ماسک توسط 

دونالتد ترامتپ استت کته در حتال تغییر 

شتکل سیاستت استت. تا ستال 2016، 

تشکیلات آمریکا، اعم از جمهوری خواه و 

دموکرات، دیدگاه های مشابهی در مورد 

امنیت ملی، تجارت جهانتی و نهادهای 

چندجانبه داشتتند.

امتا زمانی کته ترامتپ علیه اصتول جزمی 

حتزب متحتد صحبتت کترد، بستیاری از 

حامیتان حتزب جمهوری ختواه در وال 

استریت و در مجموعه هتای شرکتتی بتا 

الیگارشتی های دره ستیلیکون و هالیوود 

که قبتلاً گرایش جنتاح چپ داشتتند، به 

نیروهای خود پیوستند. چهار سال از دولت 

بسیار ناتوان جو بایدن، این جبهه متحد 

را از هتم پاشتید، حتتی کارگتزاران قدرت 

طرفدار دموکترات مانند جیمتی دیمون، 

رئیس هیئت مدیره جی پی مورگان چیس، 

)بزرگ تریتن بانتک آمریتکا بر پایته میزان 

دارایی( از ترامپ حایتت کردند، چیزی 

غیرمنتظتره از مردی کته بتاراک اوباما آن 

را بانکتدار متورد علاقه ختود می نامید.

در تابستتان 2024، سرمایه گتذار بیتل 

آکمن و برختی از میلیاردرهای برجستته 

که قبلاً نستبت به ترامپ شتک داشتند، 

آشتکارا از نامزدی او حایتت کردند و به 

متحدان فعلتی ماننتد میریام ادلستون، 

جتف یتاس و تیموتتی ملتون پیوستتند. 

مدیتران انترژی نیتز از ترامتپ حایتت 

کردنتد. برختی از حامیتان بتزرگ ماننتد 

هارولد هتام و کلستی وارن مانند کریس 

رایتت، وزیتر انترژی جدیتد پیشتنهادی 

رئیس جمهتور منتختب، پتول ختود را از 

ستوخت های فستیلی بته دستت آوردند. 

بدون شک این مدیران از پیشنهاد ترامپ 

برای آزادستازی انرژی آمریتکا و افزایش 

ستود خود هیجتان زده هستتند.

بزرگ تریتن تغییتر در ستیلیکون ولی رخ 

داد. تیوی تروی در کتاب »قدرت و پول« 

اشتاره می کنتد کته مبتکتران فنتاوری، 

مدت ها سیاست را زیر پا گذاشته بودند، 

اما موج فزاینده مقتررات در نهایت آن ها 

را مجبتور کترد از فضاهتای اداری خارج 

شتوند و به اولین رده های اهداکنندگان 

بزرگ وارد شتوند. ایلان ماسک به وضوح 

دولتت استروئیدی را مانعتی در برابتر 

جاه طلبی های خود می بیند. قدرت های 

فنتاوری ماننتد متارک اندرستن، دیویتد 

ساکس و چامات پالیهاپیتیا، سرمایه داران 

ریستک پذیر کته همتراه بتا جتو لونزدیتل 

و پیتر تیتل، همگتی وارد قطتار ترامتپ 

شتده اند، نیز چنیتن نظتری دارند.

ترامپ همچنیتن در شرکت های دفاعی 

 Anduril و Palantir پیشرفتته ماننتد

که تستلیحات و فنتاوری پیشرفتته تولید 

می کنند برای افزایش هزینه های نظامی 

و فضایتی کته احتتالاً در بودجته ترامپ 

انجتام می شتود، حامیانتی را بته دستت 

متی آورد. اتحتاد آن هتا بتا رئیس جمهتور 

بتا  مقایسته  در  استت  ممکتن  جدیتد 

شرکت های بزرگ قدیمی و با گرایش به 

دموکرات ها مانند بوئینگ مشکل ساز که 

به طور بی کفایتی اما متکی به ارتباطات 

DC هستند، اهرمی به آن ها بدهد. برای 

ماسک،  ریاستت جمهوری ترامپ کمک 

خیلتی زیادی بته او خواهتد کرد.

مستائل اقلیمی یکی دیگر از موضوعات 

مهتم استت. حامیتان هریتس عمدتتاً از 

صنایع سبز فوق العاده یارانه ای حایت 

می کنند، اقداماتی مانند حذف وسایل 

گاز طبیعی و تولید خودروهای برقی. )از 

قضا، ماستک کته بته راحتتی بزرگ ترین 

تولیدکننده خودروهتای برقی در آمریکا 

استت، بتا رد آن هتا توستط ترامتپ ظاهر 

می شتود.( در تتلاش بترای رستیدن بته 

»صفتر خالتص«، افترادی ماننتد لتورن، 

بیتوه استتیو جابتز، مایتکل بلومتبرگ، 

جتف بتزوس و جتان دوئتر، سرمایته دار 

کتردن  وادار  به دنبتال  مخاطره آمیتز، 

غرب به رقابتت با انترژی گران تتر و کمر 

قابتل اعتتاد هستتند، در حالتی کته 

چین و ستایر کشتورهای در حال توسعه 

از زغال ستنگ، گاز و نفتت بترای آینتده 

ستبز استتفاده می کننتد.

تجارت یکتی دیگتر از مهم ترین مستائل 

ترامتپ  تعرفته ای  طرح هتای  استت. 

مستتقیاً شرکت هتا و سرمایه گذارانتی 

را تهدیتد می کنتد کته ثتروت ختود را بتا 

تغییر شتغل بته خارج از کشتور به دستت 

از  را  نیتز سیاستت  بایتدن  می آورنتد. 

تجتارت آزاد دور کترد، اما برختی امیدوار 

بودند کته هریس بته آن بازگتردد. این ها 

واقعیت هتای تلتخ عتصر طلایتی کنونی 

متا هستتند. بته گفتته پیتو، 80 درصد از 

آمریکایی ها معتقدنتد که اهداکنندگان 

ثروتمنتد قتدرت زیتادی دارنتد و حتق بتا 

آن هاستت. البتته، قتدرت الیگارشتی 

جهت گیتری  از  صرف نظتر  متمرکتز، 

سیاستی آن، تهدیتدی عمیتق بترای هر 

دموکراستی استت.

در دنیای واقعی، خارج از اکوسیستم های 

سیاستی متفتاوت، بترای آمریکایی هتا 

مهم استت که از نتبرد در حتال ظهور بین 

الیگارشتی ها استتفاده کنند.

https://B2n.ir/r50293
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افول آمریکا

تناقضاتسیاسیوپایانامپراتوریآمریکا!
آسیا تایمز

ریچارد دی ولف|   

حزب جمهوری خواه )GOP( که همیشه 

به عنوان حزب مخالف مالیات در آمریکا 

از  داده  وعده  حالا  می شد،  شناخته 

تعرفه ها برای شروع جنگ های تجاری، 

اخراج مهاجران و مقابله با قاچاق مواد 

مخدر استفاده کند، اما تعرفه در واقع نوعی 

مالیات بر کالاها و خدمات وارداتی است، 

بنابراین، این حزب هم مخالف مالیات و 

هم حامی آن است!

طرفدار  قبلاً  که  حزب  این  همچنین، 

دولت های محلی و دخالت حداقلی بود، 

اکنون از پرداخت یارانه های بزرگ به صنایع 

خاص و اعال تحریم ها و محدودیت های 

اقتصادی به کشورها و شرکت هایی که 

دولت انتخاب می کند، حایت می کند.

را  عمیق تر  تناقضات  و  تغییرات  این 

می توان در سیاست های دونالد ترامپ 

دید که نشان دهنده تحول جدید حزب 

جمهوری خواه است.

این حزب که همیشه به آزادی شرکت های 

خصوصی اعتقاد داشت، اکنون طرفدار 

کنرل بیشر دولت بر شرکت ها است. آن ها 

تعیین می کنند شرکت ها در زمینه هایی 

مثل خدمات بهداشت باروری، داروها و 

واکسن ها چه محدودیت هایی دارا هستند.

حزب جمهوری خواه که همیشه از »آزادی« 

حایت می کرد، اکنون تلاش می کند حرکت 

آزادانه مردم بین مرزها را متوقف کند. علاوه 

بر این، به جای پایبندی به تجارت آزاد، 

سیاست های حایت گرایانه اقتصادی را 

ترجیح می دهد.

دونالد ترامپ به خوبی این تناقضات را 

نشان می دهد. او از کنرل بیشر دولت 

روی شرکت های خصوصی، بستن مرزها 

و سیاست های اقتصادی حایت گرایانه 

)به جای تجارت آزاد( حایت می کند.

برخی از اعضای کابینه ترامپ به نظرات 

سنتی حزب جمهوری خواه پایبند هستند، 

در حالی که برخی دیگر دیدگاه های جدید و 

غیر سنتی دارند. بعضی حتی هر دو رویکرد 

را هم زمان دارند. این تناقضات در پیام های 

حزب جمهوری خواه باعث سردرگمی در 

میان اعضای حزب و مردم شده است و 

ترامپ هم این تناقضات را حل نمی کند.

فعلاً این ابهام به ترامپ قدرت می دهد، چون 

او در میان سردرگمی تصمیم می گیرد، اما 

در آینده، این تضادها باعث آشکار شدن 

ضعف سیاست های او می شود و قدرتش 

را کاهش می دهد.

از طرف دیگر، حزب دموکرات از زمان 

رکود بزرگ دهه 1930، به عنوان حزب 

کارگران، اتحادیه ها و اقلیت ها شناخته 

می شد، اما با این حال، ظهور گروه های 

»میانه رو« در دهه های اخیر، این حزب 

را به سمت سیاست های راست گرایانه تر 

سوق داده است.

حزب دموکرات که زمانی حامی کارگران و 

اقلیت ها بود، در سال های اخیر بیشر به 

طرف شرکت ها و میلیاردرها گرایش پیدا 

کرده است. آن ها با معرفی نامزدهای میانه رو 

و کنار گذاشتن جناح مرقی، سیاست ها و 

برنامه هایشان را تعدیل کرده اند.

رهبران میانه رو دموکرات ها تلاش کردند 

تا حایت سنتی اتحادیه های کارگری، 

اقلیت ها و متخصصان تحصیل کرده را 

حفظ کنند، اما این تلاش ها چندان موفق 

نبود. این رویکرد باعث شد که حایت 

دموکرات ها از گروه های معمولشان کاهش 

پیدا کند. در نتیجه، تأثیر دموکرات ها در 

این حوزه ها کم تر شد و در انتخابات سال 

2024، شکست های عمیقی را تجربه 

کردند.

حزب  دو  هر  در  موجود  تناقضات 

جمهوری خواه و دموکرات نشان می دهد که 

ممکن است تغییرات اساسی در راه باشد.

یکی از این تغییرات، کاهش نفوذ جهانی 

آمریکا و متحدانش )مثل کشورهای گروه 

هفت( و رشد قدرت های جدید مانند چین، 

بریکس و کشورهای جنوب جهانی است.

تغییر دیگر، مشکلات اقتصادی داخلی 

آمریکا است. نابرابری های شدید ثروت و 

درآمد و بحران های اقتصادی مثل رکود و 

تورم، بدون راه حل باقی مانده اند.

در مجموع، هر دو حزب بزرگ آمریکا 

)جمهوری خواه و دموکرات( این تغییرات 

را انکار کرده اند، اما انکار باعث حل مشکلات 

نمی شود؛ بلکه اغلب شرایط را بدتر می کند 

تا زمانی که بحران های بزرگ تری ایجاد 

شود.

و  سیاسی  احزاب  در  که  تضادهایی 

سیاست های اقتصادی وجود دارد، بر 

اقتصاددانان نیز تأثیر گذاشته است. 

بین  حل نشده  و  قدیمی  بحث های 

اقتصاددانان باعث شده سیاست ها و 

مؤثری  به طور  نتوانند  سیاستمداران 

مشکلات اقتصادی را که مردم به عنوان 

یک سیستم شکسته می بینند، حل کنند.

از زمان آدام اسمیت و دیوید ریکاردو تا جان 

مینارد کینز، اقتصاددانان درگیر یک بحث 

طولانی و پیچیده بوده اند:

آیا سیستم سرمایه داری با کمرین دخالت 

عمل  بهر  نئوکلاسیک(  )مدل  دولت 

می کند یا با دخالت های بیشر دولت 

)مدل کینزی(؟ یا شاید ترکیبی از این 

دو بهر باشد؟

در  دهه هاست  که  قدیمی  بحث  این 

می شود،  تدریس  اقتصاد  کلاس های 

همچنان در سیاست ها و گفتان های 

گاهی  اما  می شود،  دیده  عمومی 

سیاست مداران متوجه می شوند که این 

نظریه ها با واقعیت های بسیار فاصله دارند.

بحث »دخالت دولت یا بازار آزاد« مانع از 

آن شده که ایده های جدید و جایگزین 

این  از  یکی  شود.  مطرح  اقتصاد  در 

ایده ها، بررسی این موضوع است که آیا 

معمول  تولیدی، مدل   در سازمان های 

مدل های  یا  بوده  بهر  کارفرما-کارمند 

دموکراتیک تر و برابرتر می تواند بهر عمل کند؟

حفظ  مانند  موضوعاتی  به  بحث  این 

محیط زیست، کاهش نابرابری درآمد، 

ایجاد ثبات اقتصادی و بهبود سلامت جامعه 

مربوط می شود.

امروزه تناقضاتی وجود دارد که ریشه در 

سنت های قدیمی اقتصادی دارد. برای 

مثال، کشورهایی مثل آمریکا، انگلیس، 

اروپا، چین و هند هم از سیاست های 

حایت گرایانه و هم از تجارت آزاد حایت 

می کنند، اما تجربه تاریخی رشد اقتصادی 

بیشر به سمت ترجیحات خصوصی تمایل 

داشته است.

در نهایت، بحث های قدیمی دیگر به مسائل 

جدید مثل ظهور قدرت های اقتصادی 

بریکس و کاهش نفوذ گروه هفت و دلار 

اقتصاددانان  اما  نمی پردازند،  آمریکا 

هان  به  همچنان  سیاست مداران  و 

بحث های قدیمی ادامه می دهند، در 

حالی که موجی از تغییرات بزرگ همچنان 

بر اقتصاد جهانی و سیستم سرمایه داری 

آمریکا تأثیر می گذارد.

https://shorturl.at/cUkkB
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منطقه

ارکانسیاستترکیهدرخصوصسوریه
دیلی صباح

مورات یشیلتاش |  

پس از فروپاشی حکومت بشار اسد، ترکیه در حال آماده 

شدن برای »تغییر الگویی« در سیاست خود در سوریه 

است. قبل از روز 8 دسامبر، رویکرد ترکیه به سوریه بر 

مبارزه با تروریسم و مشکل پناهندگان متمرکز بود. حفظ 

تمامیت ارضی سوریه از طریق عادی سازی با حکومت 

  ]YPG[)اسد، تضعیف ی پ گ )یگان های مدافع خلق

 ،]PKK[ )شاخه سوری پ ک ک )حزب کارگران کردستان

تسهیل بازگشت آوارگان به سوریه و راه حل سیاسی در 

چارچوب قطعنامه 2254 شورای امنیت سازمان ملل از 

ارکان اصلی سیاست آنکارا در قبال سوریه بود. علاوه بر این، 

ضمن تعدیل سیاست سوریه با روسیه و ایران در چارچوب 

فرمت آستانه، به دنبال حل مشکل ی پ گ با آمریکا نیز بود.

با این حال، پس از سقوط اسد در روز 8 دسامبر، ترکیه در 

سیاست خود در سوریه تجدید نظر کرد و چارچوب اسراتژیک 

جدیدی را مطابق با واقعیت های عصر جدید ایجاد کرد. در 

حالی که دولت رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه قبل 

از اسد رویکردی تفکیک شده در قبال سوریه داشت، اکنون 

در حال ایجاد یک اسراتژی جامع برای سوریه است. هدف 

اصلی اسراتژی آنکارا ایجاد ثبات در تمام سوریه است.

بسیاری از فرصت ها را می توان به عنوان مزیت های اسراتژیک 

ترکیه در سوریه در دوره جدید دانست. اول و مهم تر از همه، 

از جمله سقوط حکومت اسد است. ترکیه مجبور نیست به 

اسراتژی ادامه دهد که باید اسد و رژیم بعث را برای ایجاد 

ثبات در سوریه در نظر بگیرد. این امر به ترکیه اجازه می دهد 

تا رویکرد انعطاف پذیرتری را توسعه دهد و زمینه ای را ایجاد 

کند که بتواند مستقیاً به آینده سیاسی سوریه کمک کند. 

از سوی دیگر، آنکارا مدت هاست که در هاهنگی با نیروهای 

مخالف برای حفظ محیط کاهش تنش در سوریه، جلوگیری 

از حملات اسد به ادلب، اجرای مکانیسم های حکومت داری 

محلی در ادلب، محدود کردن جابجایی آوارگان و مبارزه با 

تروریست های تندرو کار می کند.

دولت رجب طیب اردوغان،  رئیس جمهور ترکیه، در تغییر 

شکل سیاست خود در سوریه، یک سیاست پیشگیرانه ایجاد 

کرده است. یکی از مهم ترین ارکان سیاست پیشگیرانه، ایجاد 

اقتدار متمرکز برای تضمین امنیت و ثبات است. به همین 

دلیل، ترکیه از نزدیک با دولت جدید دمشق برای ایجاد یک 

دولت فراگیر، تضمین حقوق و آزادی های اساسی، تامین 

امنیت اقلیت های مذهبی و قومی، مبارزه با همه عناصر 

تروریستی و ایجاد زمینه تسهیل برای بازگشت پناه جویان 

به سوریه همکاری می کند.

ترکیه نیاز به مدیریت موازنه های ژئوپلیتیکی در سوریه 

نوظهور را با اتخاذ رویکردی متوازن و عمل گرا تشخیص 

می دهد. آنکارا با آگاهی کامل از خطرات، تلاش های 

سیاست خارجی خود در سوریه در ماه های آینده را برای 

کاهش چالش ها در اولویت قرار داده است.

مهم ترین این خطرات احتال درگیری مسلحانه ناشی از 

اختلافات درون و بین جناح های نظامی است؛ بنابراین، 

دستیابی به درگیری زدایی بین جناح های نظامی از 

اولویت های ترکیه است. اگرچه آنکارا مسئله ی پ گ را 

یک تهدید امنیتی مهم می داند، اما معتقد است که این 

موضوع بر عهده دولت جدید دمشق در دوره پس از اسد است.

آنکارا اذعان دارد که نفوذ ایران در سوریه کاهش یافته است، 

اما حایت دیپلاتیک تهران را در شکل دهی سوریه جدید 

ارزشمند می داند. با این حال، این رویکرد به این معنا نیست 

که ایران هان سطح نفوذی را که در گذشته داشت حفظ 

خواهد کرد. در این میان، روسیه همچنان یک بازیگر مهم 

برای آنکارا است.

سوریه جدید به عنوان یکی از مهم ترین اولویت های 

سیاست خارجی آنکارا ظاهر شده است. 13 سال تجربه 

و درس های آموخته   شده بر نیاز به یک رویکرد عمل گرایانه 

تاکید می کند. تلاش های دیپلاتیک اخیر نشان داده که 

آنکارا این عمل گرایی را پذیرفته است.

https://tinyurl.com/22m254av

رویترزآروتز شوا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

وزیتران امتور خارجته آمریتکا و ترکیه روز شتنبه هشتتم دی در متورد »لتزوم اقدام 

برای همتکاری« با حکومتت جدید ستوریه به منظتور »اطمینان یافتتن از تکمیل 

دوره انتقتال بته شتیوه ای منظتم« گفت وگتو کردند.

به گزارش خبرگزاری رویرز، ستخنگوی وزارت امور خارجه ترکیته گفت: هاکان 

فیتدان در تمتاس تلفنی بته آنتونتی بلینکتن گفت که آنتکارا اجتازه نخواهتد داد 

شتبه نظامیان کرد »یگان هتای مدافتع خلق« در ستوریه پنتاه بگیرند.

ترکیته، »یگان های مدافتع خلق« ستوریه را کته بخش اصلتی ائتتلاف »نیروهای 

دموکراتیک سوریه« است، مرتبط با حزب کارگران کردستان، پ ک ک، می داند. 

ترکیه و متحدان غربی اش پ ک ک را یک ستازمان »تروریستتی« می دانند.

یگان هتای مدافتع خلتق بخشتی از نیروهتای دموکراتیتک ستوریه استت کته در 

مبارزه بتا گتروه تروریستتی داعتش، بتا آمریتکا همکاری داشتته استت.

داعتش هنتوز در ستوریه فعال استت و آمریتکا مواضتع آن را پس از ستقوط بشتار 

استد نیز بمبتاران کرده استت.

شاری از رسانه های اسرائیلی به نقل از وزیر خارجه این رژیم می گویند که حکومت 

جدید اسلام گرای سوریه باید باعث »نگرانی« دولت یهود شود.

به نوشته » آروتز شوا«، ساعر در جریان یک نشست در وزارت خارجه اسرائیل 

گفت: »در سراسر جهان صحبت از تغییر سازمان یافته نظام در سوریه می شود، 

اما این طور نیست که یک دولت جدید به شیوه ای دموکراتیک انتخاب شده باشد 

و بر تمام سوریه حکومت کند«.

او حکومت جدید را »گروهی از تروریست ها« دانسته است که ابتدا در ادلب بودند 

و سپس دمشق و مناطق دیگر را به تصرف درآوردند«.

وزیر خارجه اسرائیل تأکید کرد: »جهان واقعاً می خواهد این دولت را به عنوان 

یک نظام جدید و باثبات ببیند، زیرا کشورها مایل به بازگرداندن پناهجویان 

سوری خود هستند«.

گیدئون ساعر حکومت جدید سوریه را »یک رژیم اسلام گرا« نامید که تلاش خواهد 

کرد تمام این کشور را تحت کنرل خود در آورد.

یر خارجه ترکیه با بلینکن در مورد  گفت وگوی وز
یه  وم همکاری با دولت جدید سور لز

باید نگران 
یه بود حکومت اسلام گرای سور

https://B2n.ir/g29007https://B2n.ir/z83506
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غرب آسیا

سوریهرابهسوریهابسپارید
امریکن کانزروتیو

داگ بندو |  

از نظر بسیاری از سیاست گذاران واشنگتن، سوریه مانند 

هتل کالیفرنیا است: می توانید تسویه حساب کنید، 

اما هرگز آن را ترک نکنید. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

منتخب باید اشتباه دوره اول خود را جبران و نیروهای 

آمریکایی را از سوریه خارج کند.

بشار اسد که دولت های متوالی آمریکا به دنبال برکناری 

او به عنوان رئیس جمهور سوریه بودند، با جنگ و درگیری 

مختصری ترک قدرت کرد. دولت اسلامی یا داعش، دیگر 

هدف عملیات نظامی آمریکا، به عنوان یک خاطره بد باقی 

مانده است. دشمنان واشنگتن به ویژه روسیه و ایران از 

نظر ژئوپلیتیکی شکست بزرگی متحمل شدند. دیگر 

هیچ بهانه ای برای دخالت آمریکا در سوریه وجود ندارد.

بهار عربی در سال 2011 با شروع تظاهرات علیه اسد 

که به شدت آن را سرکوب کرد و منجر به جنگ داخلی 

چند  جانبه شد، به سوریه رسید. اگرچه سوریه هرگز یک 

منافع امنیتی جدی برای آمریکا نبود، اما دولت اوباما 

با این فرض که می تواند یک جنگ داخلی وحشیانه و 

چندجانبه را به تحت نظر خود درآورد، وارد معارضه شد.

با این وجود، مهدی حسن، روزنامه نگار انگلیسی گزارش 

داد، دولت آمریکا یکی از »کسانی است که مسئول تسلیح 

و حایت از برخی از اراذل و اوباش ترین گروه های شورشی 

سوریه است.« شورشیان آموزش دیده توسط دولت کمی 

بهر از دشمنان خود بودند، زیرا »به طور خلاصه زندانیان 

را اعدام کرده و سایر قوانین درگیری مسلحانه را نقض 

کردند.« حتی جبهه النصره، گروه وابسته به القاعده، 

به طور غیرمستقیم کمک های آمریکا را دریافت می کرد 

که اغلب از دیگر کارآموزان آمریکایی اسیر یا به آن ها 

هدیه می شد.

واشنگتن همچنین برای از بین بردن »خلافت« داعش با 

اتکا به ائتلاف تحت سلطه کردها، نیروهای دموکراتیک 

سوریه، مداخله کرد. ترکیه، متحد ناتو، مخالف اسد بود، 

اما در ابتدا به داعش کمک کرد. آنکارا بعداً دو گروه 

شورشی را در ارتش ملی سوریه متحد کرد که چندین حمله 

وحشیانه را علیه کردها و شبه نظامیان آن ها، »یگان های 

مدافع خلق« ]YPG[ آغاز کردند. »ارتش ملی سوریه« 

]SNA[ مرتکب »انبوهی از تخلفات، از جمله قتل های 

ناگهانی نیروهای کرد، فعالان سیاسی و امدادگران 

اضطراری، غارت و مصادره اموال« شد و حتی پرسنل 

آمریکایی را تهدید کرد.

ایران که هیچ تهدید و خطری برای آمریکا ندارد، با سقوط 

اسد و حمله قبلی اسرائیل به حزب الله به شدت تضعیف 

شده است. حضور کمرنگ روسیه در سوریه که اکنون 

ممکن است به خواست خودش ناپدید شود نیز اهمیت 

چندانی ندارد. واشنگتن حتی در دوران جنگ سرد، 

زمانی که دمشق به یک مشری شوروی تبدیل شد، 

به طرز چشمگیری بر مسکو در غرب آسیا برتری داشت 

و امروز بسیار مسلط تر است.

پس از شکست داعش، واشنگتن ظاهراً پادگان خود 

را به عنوان پیشگیری از ظهور مجدد داعش حفظ کرد، 

اما در عمل پنتاگون امیدوار بود از کردها در برابر ترکیه 

محافظت کند. دستور دور اول ترامپ برای خروج نیروهای 

آمریکایی از سوریه انتقادهای غیرمعمولی تند و حتی 

پر تنشی را به همراه داشت و با آنچه که ستون پنجم در 

دولت او بود شکست خورد.

پس از فروپاشی اسد نیز خواسته های مشابهی مبنی 

بر باقی ماندن آمریکا مطرح شده است. به عنوان مثال، 

صالح و برادوست استدلال می کنند که آمریکا باید 

از شرکای کرد و عرب خود برای جلوگیری از بحران 

انسانی و امنیتی قریب الوقوع، میانجیگری بین نیروهای 

دموکراتیک سوریه و ترکیه و حفظ اهرم فشار در شکل 

دادن به آینده سوریه در بحبوحه ژئوپلیتیک منطقه ای 

در حال تحول، حایت کند.

https://tinyurl.com/23nf65m2

العربیهنیوزویک
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

استتعد حستتن الشتتیبانی، وزیتتر خارجتته در دولتتت موقتتت ستتوریه، بتتر تمایتتل 

کشتتورش بتترای پایه گتتذاری روابتتط مهتتم و استتراتژیک بتتا متتصر تاکیتتد کتترد.

استتعد الشتتیبانی، وزیتتر خارجتته دولتتت جدیتتد ستتوریه، شتتنبه هشتتتم دی در 

پیامتتی در پلتفتترم »ایکتتس« اعتتلام کتترد کتته دولتتت وی به دنبتتال ایجتتاد »روابط 

مهتتم و راهتتبردی بتتا جمهتتوری عربتتی متتصر بتتر پایتته احتترام بتته حاکمیتتت دو 

کشتتور و عتتدم مداخلتته در امتتور داخلتتی آن هتتا« استتت.

از ستتوی دیگتتر، یتتک منبتتع آگاه متتصری فتتاش کتترد کتته اخبتتار منتشرشتتده در 

رستتانه ها مبنتتی بتتر ستتفر قریب الوقتتوع بتتدر عبدالعاطتتی، وزیتتر خارجتته ایتتن 

کشتتور بتته ستتوریه بتترای دیتتدار بتتا احمتتد التتشرع، فرمانتتده کل دولتتت جدیتتد 

ستتوریه، نادرستتت استتت.

ایتتن منبتتع افتتزود کتته وزیتتر خارجتته متتصر در حتتال حتتاضر در ستتفر آفریقایتتی 

بتته کشتتور چتتاد استتت و روز شتتنبه بتته قاهتتره بازخواهتتد گشتتت تتتا بتتا همتتتای 

ستتودانی ختتود در قاهتتره، پایتختتت متتصر ملاقتتات کنتتد.

با توجه به بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، وبسایت نیوزویک از کارشناسان 

بین المللی این سوال را پرسیده است که آیا در سال 2025 جنگ های اسرائیل در 

غرب آسیا پایان خواهد یافت؟فواز جرجیس، استاد روابط بین الملل در دانشکده 

اقتصاد لندن، در پاسخ به این سوال گفت: درگیری 100 ساله اسرائیل و فلسطین 

تنها زمانی پایان خواهد یافت که دولت یهود به اشغال سرزمین های فلسطینی پایان 

و به همسایگان خود حق تعیین سرنوشت بدهد. به اعتقاد من، دور کنونی این 

خصومت های شدید در سال 2025 پایان خواهد یافت.آیال زایسر، معاون رئیس 

دانشگاه تل آویو گفت: کسی که قرار است تصمیم بگیرد که آیا جنگ در منطقه به 

پایان خواهد رسید و فشار اقتصادی جایگزین فشار نظامی علیه ایران خواهد شد 

یا خیر، دونالد ترامپ است.لیور بی.اسرنفلد، استاد تاریخ و مطالعات یهودی در 

دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا می گوید: اسرائیل بدون فشار خارجی به جنگ پایان 

نخواهد داد.آوی شلیم، استاد بازنشسته روابط بین الملل دانشگاه آکسفورد نیز اعتقاد 

دارد که »بعید است در سال 2025، جنگ های اسرائیل در غرب آسیا پایان یابد«.

وابط مهم و راهبردی به دنبال ایجاد ر
 با مصر هستیم

جنگ های اسرائیل در غرب آسیا
 تا سال آینده پایان می یابد؟

https://B2n.ir/m74292https://B2n.ir/k54803
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اوراسیا

معنایدوردومریاستجمهوریترامپبرایآسیایمیانهچیست؟
آسیا تایمز

تالگات کابدیگالی |  

دونالد ترامپ در دوران  ریاست جمهوری 

خود، رویکرد سیاست خارجی را معرفی 

کرد که تعامل آمریکا با آسیای میانه را دوباره 

تنظیم نمود، منطقه ای که از نظر اسراتژیک 

بحرانی است، اما تحت الشعاع نفوذ چین و 

روسیه قرار گرفته است. سیاست های ترامپ، 

با هدف قرار دادن »CRINK« یا هان اتحاد 

چین، روسیه، ایران و کره شالی، با هدف 

تقویت خودمختاری منطقه ای و مقابله 

با وابستگی خارجی متمرکز شده است. 

این تغییر سیاست با هدف مقابله با نفوذ 

جهانی »محور شرارت« به منطقه حیاتی 

آسیای میانه گسرش یافته است. علاوه 

بر این، از نظر جغرافیایی این منطقه بین 

روسیه و چین قرار دارد و به عنوان یک پل 

حیاتی برای منافع آمریکا عمل می کند.

کشورهای »محور شرارت« در اسراتژی های 

منطقه ای خود، هجوم های قابل توجهی 

در آسیای میانه داشته اند. علاوه بر این، 

هر کشوری از طریق راه های اقتصادی، 

سیاسی یا نظامی به دنبال نفوذ است. 

به عنوان  مثال، ابتکار کمربند و جاده چین 

)BRI( و اتحادیه اقتصادی اوراسیا روسیه، 

به عنوان نیروهای اصلی در تغییر شکل 

دادن به اقتصاد آسیای میانه و همچنین 

زیرساخت هایش مورد توجه قرار گرفته اند. 

در سال 2013، ابتکار کمربند و جاده چین 

راه اندازی شد که میلیاردها دلار را به بخش 

سرمایه گذاری در جاده ها، راه آهن ها و دیگر 

پروژه های زیربنایی در آسیای میانه هدایت 

کرد و به دنبال ایجاد مسیرهای تجاری جدید 

برای اتصال آسیا به اروپا بود. از سوی دیگر، 

روسیه اتحادیه اقتصادی اوراسیا خود را 

به عنوان یک بلوک تجاری که هدف آن 

تقویت یکپارچگی اقتصادی میان آسیای 

میانه و کشورهای همسایه است، ترویج کرده 

است. این ابتکارات انگیزه های اقتصادی 

را برای آسیای میانه فراهم کرده است، اما 

همچنین اتکای آن را به قدرت های خارجی، 

به ویژه چین و روسیه نیز تشدید کرده است.

ترامپ در دوران ریاست جمهوری خود بر 

اسراتژی متمرکز »محور شرارت« تأکید 

کرد که بر حاکمیت آسیای میانه و کاهش 

وابستگی به چین و روسیه برتری داشت. 

این اسراتژی زمینه را برای تعامل آمریکا 

در منطقه ایجاد کرد و بر جهت گیری های 

سیاست فعلی تأثیر گذاشت. در سال 

2020، دولت ترامپ از یک اسراتژی جامع 

برای آسیای میانه پرده برداری کرد که اولین 

تلاش در راهبرد این نقشه در بیش از دو دهه 

گذشته بود. این سیاست بر حایت آمریکا 

از همکاری امنیتی و دفاعی تشکیل شده و 

همچنین شامل کمک مالی به تاجیکستان 

و آموزش نظامی برای قزاقستان و ازبکستان 

نیز می شد. این اقدامات، اگرچه در دوران 

ترامپ آغاز شد، اما همچنان به رویکردهای 

فعلی آمریکا برای مبارزه با تروریسم و 

تقویت ثبات منطقه ای شکل می دهد. 

به عنوان مثال، آمریکا ابتکار »C5+1« را 

به عنوان بسر گفت وگو بین آمریکا و پنج 

کشور آسیای میانه )قزاقستان، ازبکستان، 

قرقیزستان، ترکمنستان و تاجیکستان( 

ایجاد کرده است. این برنامه بیشر برای 

ارتقای اهداف متقابل در امنیت منطقه ای، 

توسعه اقتصادی و انعطاف پذیری محیطی 

توسعه یافت.

همکاری امنیتی یک جنبه حیاتی از 

این اسراتژی آمریکا است که تهدیدات 

تروریسم و همچنین بی ثباتی بالقوه در 

حاشیه »محور شرارت« را ایجاد کرده است. 

به ویژه، نزدیکی افغانستان به آسیای میانه 

هم خطرات و هم فرصت هایی را برای 

این کشورها به همراه دارد. آمریکا برای 

تقویت امنیت مرزی و مقابله با قاچاق 

مواد مخدر از تاجیکستان حایت مالی 

کرده است. علاوه بر این، آمریکا ضمن 

کمک به قزاقستان و ازبکستان با آموزش 

و تجهیزات کافی برای بهبود قابلیت های 

دفاعی، از قزاقستان حایت مالی نیز 

کرده است. هدف این همکاری نظامی 

جلوگیری از تجاوز گروه های افراطی مانند 

داعش است که می توانند از بی ثباتی 

منطقه ای سوءاستفاده کنند و منافع 

آمریکا را تهدید کنند.

ریاست جمهوری ترامپ بر سرمایه گذاری 

جایگزینی  به عنوان  خصوصی  بخش 

برای طرح کمربند و جاده چین تأکید 

دارد. اگرچه در مقایسه با تعهدات چین 

بسیار کم است، اما این سرمایه گذاری ها 

نشان دهنده تلاشی برای قرار دادن آمریکا 

به عنوان شریکی است که توسعه متعادل 

اقتصادی و اصلاحات حکومتی را در اولویت 

قرار می دهد. ابتکارات کنونی در منطقه 

همچنان این اسراتژی را منعکس می کند، 

اما با این حال، سرمایه گذاری های آمریکا 

در منطقه در مقایسه با تعهدات مالی 

قابل توجه چین تحت ابتکار کمربند و 

جاده، هنوز ناچیز باقی می ماند. مشارکت 

آمریکا همچنین با چالش محدودیت های 

دولت های آسیای میانه بر سرمایه گذاری 

خارجی و همچنین رقابت با حایت های 

بی قیدوشرط چین مواجه شده است. 

ترامپ  دولت  چالش ها،  این  به رغم 

سرمایه گذاری های آمریکایی را راهی برای 

توسعه اقتصادی متوازن قرار داده است که 

از اصلاحات حقوق بشر و حکومت داری 

حایت می کند. حایت از اصلاحات 

سیاسی و اجتاعی سنگ بنای اسراتژی 

ترامپ بوده است، به ویژه در حایت از 

تلاش های نوسازی حکومت در ازبکستان و 

قزاقستان که بسیار به چشم می خورد. این 

میراث همچنان ادامه دارد، زیرا آمریکا به 

تشویق همکاری و ثبات منطقه ای از طریق 

ابتکارات مشابه ادامه می دهد. هدف آمریکا 

نوسازی ساختارهای حکومتی و کاهش 

فساد در چنین کشورهایی بوده است. 

ارتباط ازبکستان با کشورهای همسایه، 

مانند تاجیکستان و قرقیزستان نیز مورد 

استقبال مثبت آمریکا قرار گرفته است 

که همکاری و ثبات منطقه ای را در این 

مناطق تقویت کرده است.

به طور خلاصه،  ریاست جمهوری ترامپ یک 

اسراتژی متمرکز بر خرد را ایجاد کرد که 

ابتکارات امنیتی، اقتصادی و دیپلاتیک 

را برای تقویت استقلال آسیای میانه در هم 

تنیده است. در حالی که سیاست دولت 

فعلی نامشخص است، اما مراحل اولیه آن 

حاکی از تداوم تلاش های قبلی و قرار دادن 

آمریکا به عنوان یک وزن سنگین تر نسبت 

به چین و روسیه است. اگرچه وزن آمریکا 

با سرمایه گذاری چین یا روسیه در منطقه 

مطابقت ندارد، اما آمریکا خود را به عنوان 

یک شریک جایگزین متعهد به حاکمیت 

و ثبات منطقه ای می تواند تثبیت کند.

https://tinyurl.com/2dadpkrx
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نظامی

کنترلتسلیحاتدرفضابهانگیزهنیازدارد

ریل کلیر دیفنس

لوک ویدنهاوس|  

از زمان افشای روسیه در ماه فوریه مبنی 

بر اینکه روسیه در حال توسعه یک سلاح 

ضدماهواره مجهز به سلاح هسته ای است، 

بسیاری از تلاش های دولت آمریکا در 

واکنش به این موضوع بر تلاش برای 

جلوگیری از دستیابی روسیه به چنین 

قابلیتی در وهله اول متمرکز شده است.

 تحلیل های خارجی در مورد این موضوع 

همچنین بر کنرل تسلیحات و اهرم های 

دیپلاتیتک متمرکتز استت کته آمریتکا 

ممکتن استت بتوانتد از آن علیته روستیه 

استتفاده کنتد. مشتکل ایتن استت کته 

ایتن تلاش ها فترض می کنند کته کنرل 

تستلیحات هستته ای در فضتا بته هتان 

شیوه ای عمل می کند که در زمین انجام 

می شتود؛ امتا اینطتور نیستت. درک این 

موضوع که چرا برای ایجاد یک اسراتژی 

مناسب برای محدود کردن تلاش روسیه 

برای دستتیابی به ستلاح هستته ای ضد 

ماهواره بستیار مهم استت.

کنرل تسلیحات بسیار پیچیده است 

پویایی های  از  بسیاری  توسط  که 

که  می شود  هدایت  نامشهود  عمدتاً 

بازدارندگی هسته ای و مدیریت تشدید 

را شکل می دهند. با این حال، کنرل 

تسلیحات هسته ای به دلیل پتانسیل 

مخرب سلاح های هسته ای عمل کرده 

است. در حالی که تلاش های کنرل 

تسلیحات در طول جنگ سرد هرگز خطر 

جنگ هسته ای را حذف نکرد، اما به ایجاد 

ثبات اسراتژیک مبتنی بر قابلیت های 

قابل اعتاد، برابری هسته ای و منافع 

متقابل در اجتناب از جنگ هسته ای 

کمک کرد. حتی امروزه، پنج کشور دارای 

سلاح هسته ای در اصل بر درک خود تأکید 

کرده اند که »جنگ هسته ای را نمی توان 

پیروز شد و هرگز نباید در آن جنگید.« 

مشکل این است که این پویایی ها صرفا 

در فضا وجود ندارند که انگیزه های هر دو 

طرف را برای شرکت در مذاکرات کنرل 

تسلیحات پیچیده می کند.

دو موضوع کلیدی وجود دارد که باید 

بررسی شود. اولین مورد این است که 

حمله اتمی در فضا مستقیاً کسی را 

کردن  منفجر  نمی کشد.  زمین  روی 

به  مجهز  ماهواره ای  ضد  سلاح  یک 

سلاح هسته ای توسط روسیه از آستانه 

هسته ای عبور می کند به گونه ای که ویرانی 

جدی برای آمریکا و متحدانش به همراه 

خواهد داشت، اما از وحشتناک ترین 

عواقب استفاده از یک سلاح هسته ای 

جلوگیری می شود. این امر اساساً پویایی 

ذاتی در اولین حمله هسته ای را تغییر 

می دهد. اولین حمله ای که باعث ویرانی 

بی حدوحصر به اهداف روی زمین می شود، 

به طور گسرده ای پذیرفته شده است 

تا درخواست تلافی جویانه آن را داشته 

باشد. حمله دوم که اولین حمله ای بود 

که باعث چنین سطوحی از تخریب شد، 

بار تشدید شدیدتر را بر دوش پاسخ دهنده 

قرار می دهد تا کسی که حمله اولیه را 

انجام می دهد.

مسئله دوم این است که روسیه بسیار کمر 

از آمریکا یا متحدانش به دسرسی به فضا 

وابسته است؛ بنابراین خطرات روسیه برای 

آن بسیار کمر از آمریکا است. رهبران 

نظامی آمریکا مستقیاً از این موضوع 

به عنوان انگیزه اصلی روسیه برای توسعه 

سلاح هسته ای ضد ماهواره یاد کرده اند. 

در حالی که ماهواره های روسیه نیز با 

انفجار یک سلاح هسته ای در فضا از بین 

می روند، پیامدهای چنین اقدامی برای آن 

بسیار کمر از آمریکا مخرب خواهد بود. 

به این ترتیب، انگیزه کمی برای شرکت 

در گفت وگوهایی با هدف توقف توسعه 

تسلیحاتی که به آمریکا و متحدانش بیشر 

از روسیه آسیب می زند، وجود ندارد. به 

این ترتیب، انگیزه اساسی برای آمریکا 

و اتحاد جاهیر شوروی برای مشارکت 

صادقانه در بحث های کنرل تسلیحات 

در طول جنگ سرد )علاقه به جلوگیری از 

جنگ هسته ای( صرفا در فضا وجود ندارد.

بنابراین، متقاعد کردن روسیه برای شرکت 

در مذاکرات کنرل تسلیحات پیرامون 

تسلیحات هسته ای ضدماهواره، اساساً 

به توانایی آمریکا برای افزایش معنادار 

مخاطرات روسیه به هان روشی که 

روسیه آن ها را برای آمریکا مطرح کرده 

است، بستگی دارد. عاقلانه ترین گزینه 

برای سیاست گذاران هدف قرار دادن 

زیرساخت های حیاتی روسیه، به ویژه 

استخراج نفت و گاز طبیعی آن است. در 

حالت ایده آل، چنین حملاتی با هدف 

به حداقل رساندن تلفات غیرنظامیان 

انجام می شود. تمرین های نظامی که 

نشان دهنده توانایی آمریکا برای انجام 

چنین حملاتی در یک محیط ماهواره ای 

انکار شده است برای این تلاش ها ضروری 

خواهد بود.

مذاکرات کنرل تسلیحات با هدف محدود 

کردن ساخت یک سلاح ضد ماهواره ای 

هسته ای توسط روسیه، بدون نشان دادن 

نوعی تمایل آمریکا برای وارد کردن سطوح 

آسیب متناسب با ویرانی که چنین سلاحی 

ایجاد می کند، عملاً غیرممکن است. بدون 

انگیزه روشن برای کشاندن روسیه به میز 

مذاکره، تلاش های آمریکا برای جلوگیری 

از گسرش سلاح های هسته ای در فضا 

هیچ نتیجه ای به همراه نخواهد داشت.

https://B2n.ir/m83098
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ناتو

دولتت فنلاند بته رهتبری محافظته کاران از طرحی 

گسترده برای افزایتش هزینه های دفاعتی از 6.8 

میلیارد دلار در ستال 2025 به 11.5 میلیارد دلار 

در ستال 2032 رونمایی کرده استت.

پیشنهاد دولت که حایت اکثریت احزاب مخالف 

اصلی در ادوسکونتا )مجلس فنلاند( را به دست 

آورده است، هزینه های دفاعی فنلاند را به 3.3 درصد 

تولید ناخالص داخلی نزدیک تر می کند و آن را بسیار 

بالاتر از دستورالعمل 2 درصدی ناتو قرار می دهد.

پیش بینی می شتود هزینه هتای دفاعتی فنلاند در 

سال 2024 به حدود 2.4 درصد از تولید ناخالص 

داخلی این کشتور برسد.

آنتتی هاکانتن، وزیتر دفتاع فنلانتد گفتت کته سرد 

شتدن روابط سیاستی بین هلستینکی و مستکو در 

پس زمینته جنتگ در اوکرایتن همچنتان بته تقویت 

حایت سیاسی و عمومی برای افزایش هزینه های 

فنلاند بترای امنیتت ملتی ادامته می دهد.

پیش بینتی وضعیتت امنیتتی در فنلانتد و منطقته 

دشتوار استت. می توانتد به سرعتت ختراب شتود. 

سرمایه گتذاری بیشتر در دفاع و امنیتت ملی برای 

تقویتت توانایتی متا بترای مقابله بتا نفوذ گسترده، 

مقاومت در برابر فشار نظامی و مبارزه با جنگ های 

بالقتوه در مقیاس بتزرگ که ممکن استت ستال ها 

طول بکشتد، متورد نیتاز استت. در نتیجه، متا دفاع 

ملی را اصلاح خواهیم کرد و در عین حال پروژه های 

عمتده در حتال انجتام در نیتروی هوایتی و نیتروی 

دریایی ختود را بته خط پایتان خواهیم رستاند.

دولت فنلاند گزارش دفاعی به روز شده ای را در روز 

19 دسامبر به ادوسکونتا ارائه کرد که اولین گزارش 

از زمتان پیوستتن این کشتور بته ناتتو در متاه آوریل 

ستال 2023 بود. این گتزارش بر افزایتش خطرات 

و تهدیدات امنیتی ناشتی از روسیه تأکید دارد.

این گزارش در مورد خطر تصمیم روسیه برای گسرش 

جنگ خود با اوکراین به کشورهای همسایه بالتیک 

و کشورهای عضو اتحادیه اروپا هشدار می دهد.

در گتزارش دفاعتی آمده استت: »روستیه به ستمت 

رویارویی بازتتر، غیرقابل پیش بینی تتر و طولانی تر 

بتا غترب حرکتت کترده استت کته همچنتان تهدید 

امنیتی بلندمدتی برای اروپا و فنلاند خواهد بود«.

پائولی آلتو-ستتالا، عضتو پارلمان از حتزب ائتلاف 

ملی گفتت: افزایتش هزینه های فنلاند بترای دفاع 

نشتان دهنده پیامد طبیعی عضویت این کشور در 

ناتو استت، اما همچنیتن بازتابی از افزایش ستطح 

تهدید ناشی از »توسعه طلبی نظامی روسیه« است.

روسیه یک کشتور تروریستتی معتاد به جنگ است 

کته در حتال حتاضر در حتال جنگتی تمام عیتار بتا 

همستایه خود استت. ایتن واقعیتی استت کته ما با 

آن روبرو هستیم و فنلاند، به عنوان بخشی از ناتو و 

بتا شرکای اروپایی ما، باید مطابق بتا آن عمل کند.

بودجته دفاعتی فنلانتد از ستال 2020 که بته 3.5 

میلیتارد دلار رستید، به طتور قابل توجهتی افزایتش 

یافتته استت. تعتدادی از خریتد بلیط هتای بزرگ، 

از جملته قترارداد 8.8 میلیتارد دلاری بترای خریتد 

64 جنگنده لاکهید مارتیتن اف-35 لایتنینگ 2، 

شتاهد افزایش بودجه دفاعی بته 6.1 میلیارد دلار 

در ستال 2023 بود.

https://tinyurl.com/2d6lv4t4

ایده ایجاد یک سیستم پدافند موشکی قوی در اروپا، 

شبیه به گنبد آهنین اسرائیل، برای محافظت در برابر 

موشک های بالستیک روسی غیرعملی است. تنها 

تضمین قابل اعتاد برابری در قابلیت های ضربه های 

دوربرد است.

این نظری است که دریاسالار پیر واندیه، فرمانده 

جدید عالی نیروهای متفقین ناتو )منصوب در ماه 

سپتامبر سال 2024( در مصاحبه با دیفنس نیوز به 

اشراک گذاشته است.

برای ناتو، این مسئله تعادل بین بازدارندگی و دفاع 

را مطرح می کند. شا محدودیت های گنبد آهنین 

را در اسرائیل مشاهده کرده اید، با توجه به وسعت 

اروپا، ایده خلاص شدن از تهدید با ایجاد یک گنبد 

آهنین اروپایی فقط یک ایده است، غیرممکن است.

در یادداشتی از دیفنس اکسپرس، در اینجا اشاره واندیه 

به »گنبد آهنین« به معنای کل سیستم پدافند موشکی 

اسرائیل است، نه تنها یک جزء واحد به همین نام.

وی توضیح داد: »شا باید تلافی کنید. ثبات توانایی 

تلافی است.« »اگر روسیه ابزاری برای ضربه زدن به 

اروپا در عمق 2 هزار کیلومری دارد، باید بتوانید 

پاسخ دهید. بازدارندگی راهی است برای فشار بر 

دشمن قبل از اینکه به سراغ شا بیاید. او باید قبل 

از اینکه اعالش را انجام دهد به عواقب آن فکر کند.«

از سوی دیگر، نمی توانیم به شا یادآوری نکنیم 

که فدراسیون روسیه پس از سال ها نقض نظام مند 

معاهده منع موشک های هسته ای میان برد در سال 

2019، هان طور که در سال 2014 علناً فاش شد، 

از آن خارج شد.

اگرچه این توافق نامه امضای آمریکا بر روی کاغذ بود، 

اما این توافق در درجه اول با محدود کردن موشک های 

بالستیک میان برد شوروی که کشورهای اروپایی را 

هدف قرار می دادند به نفع اروپا بود؛ اما حتی پس از 

آن همه سیگنال های روسیه، اروپا در این 10 سال 

اقدام چندان معناداری برای پرداختن به واقعیت 

جدید انجام نداد.

در سال 2023 بود که آلمان سیستم پدافند موشکی 

»ختس 3« را به اسرائیل سفارش داد، سکویی که قادر 

به رهگیری موشک های بالستیک میان برد است. اروپا 

تنها در سال 2024 پروژه رویکرد حمله بلند اروپایی 

]ELSA[ را برای توسعه قابلیت های موشکی حمله 

عمیق خود راه اندازی کرد.

https://tinyurl.com/2yzlnoot

دیفنس نیوز / جرارد اودویر

فنلاند به دنبال افزایش هزینه های دفاعی است 

دیفنس اکسپرس

هیچ گنبد آهنینی نمی تواند از اروپا در برابر روسیه محافظت کند
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آفریقا

این یک متاه پر فراز و نشتیب بترای فرانسته و روابط 

آن بتا مستتعمرات ستابق در آفریقتا بتود، زیترا نفتوذ 

آن بر ایتن قتاره بتا بزرگ تریتن چالتش در دهه های 

اخیتر مواجه استت.

در حالی که پاریس در حال طراحی یک اسراتژی 

نظامتی جدیتد بتود کته حضتور نیروهتای دائمتی 

ختود را در آفریقتا به شتدت کاهتش متی داد، دو تن 

از نزدیک تریتن متحدانتش ضربته مضاعفتی زدند.

دولتت چتاد کته باثبات تریتن و وفادارتریتن شریک 

فرانسه در آفریقا محسوب می شود، در روز استقلال 

خود اعلام کرد که به همتکاری دفاعی برای تعریف 

مجدد حاکمیت ختود پایتان می دهد.

و در مصاحبته ای کته ستاعاتی بعتد توستط لومونتد 

منتشر شتد، رئیس جمهتور جدید ستنگال گفت که 

»بدیهی« استت کته به زودی سربتازان فرانستوی در 

خاک ستنگال حضتور نخواهند داشتت.

بستیرو دیومای فتای،  رئیس جمهور ستنگال گفت: 

»فقط به این دلیل که فرانسوی ها از دوره برده داری 

اینجتا بوده انتد، به ایتن معنی نیستت که ختلاف آن 

غیرممکن است.«

این اعلامیه هتا در حالی منتشر شتد که فرانسته در 

حال تلاش بترای احیای نفتوذ رو به کاهتش در این 

قتاره بود. ژان نوئتل بارو، وزیتر امور خارجته در حال 

تکمیل ستفر ختود بته چتاد و اتیوپتی بتود و امانوئل 

مکرون،  رئیس جمهور فرانسته برای اولین بار کشته 

شتدن 400 سربتاز آفریقتای غربتی توستط ارتتش 

فرانسته در ستال 1944 را به رستمیت شناخت.

مقامات فرانسوی تقریباً 24 ساعت پس از اعلام 

چاد سکوت کردند و در نهایت گفتند که در حال 

»گفت وگوی نزدیک« در مورد آینده مشارکت هستند.

موکاهید دورماز، تحلیل گر ارشد در موسسه مشاوره 

ریستک جهانی ]Verisk Maplecroft[ با اشاره به 

منطقه خشتک جنتوب صحترا گفتت: »تصمیم چاد 

آخرین میتخ بر تابوت ستلطه نظامی فرانسته پس از 

استعار در کل منطقه ساحل )ستاحل مناطقی از 

)از غرب به شرق( شال سنگال، جنوب موریتانی، 

مرکتز مالتی، جنتوب الجزیتره و نیجتر، مرکتز چتاد، 

جنوب ستودان، شتال ستودان جنوبی و اریتره را 

در بتر می گیرد( استت.«

دورمتاز افتزود: »تصمیتات ستنگال و چاد بخشتی 

از تحتول ستاختاری گسترده تر در تعامتل منطقته 

بتا فرانسته استت کته در آن نفتوذ سیاستی و نظامی 

پاریتس همچنتان رو بته کاهتش استت.«

آن هتا به دنبال بیرون رانتدن نیروهای فرانستوی در 

ستال های اخیتر توستط دولت هتای تحتت رهتبری 

ارتش در نیجر، مالی و بورکینافاسو هستند، جایی 

که احساسات محلی پس از سال ها جنگ نیروهای 

فرانستوی در کنتار نیروهتای محلتی در مواجهته بتا 

شتورش های افراطی استلامی سرستخت تر شد.

ژان متاری بتوکل، فرستتاده شتخصی مکترون برای 

آفریقتا، ماه گذشتته گزارش ختود را دربتاره تحولات 

حضور نظامی فرانسه در آفریقا به مکرون ارائه کرد.

ایتن بخشتی از »تجدید همتکاری متا با کشتورهای 

آفریقایی« بود که مکرون در سخنرانی سال 2017 

در بورکینافاستو در روزهای اولیه  ریاستت جمهوری 

خود اعتلام کرد.

جزئیتات گتزارش بتوکل علنتی نشتده استت؛ امتا 

سته مقام ارشتد فرانستوی کته نخواستتند نامشتان 

فتاش شتود تتا در متورد گفت وگوهتای حستاس بتا 

کشورهای مربوطه صحبت کنند، گفتند که فرانسه 

به دنبتال کاهتش شتدید نیروهتای نظامی ختود در 

همه پایگاه هایتش در آفریقتا به جز جیبوتی کشتور 

شتاخ آفریقا استت.

این مقامات گفتند که این امر بدان معنا نیست که 

فرانسه لزوماً همکاری نظامی را کاهش می دهد، بلکه 

به نیازهای ابراز   شده توسط کشورها پاسخ می دهد. 

این مسئله می تواند به معنای ارائه آموزش های خاص تر 

در نظارت بر فضای هوایی یا پهپاد و سایر هواپیاها 

باشد. فرانسه همچنین می تواند نیروهای خود را به 

صورت موقت مستقر کند.

فرانسته هنوز 600 سرباز در ستاحل عاج، 350 در 

ستنگال و 350 در گابتن و همچنین حتدود 1 هزار 

و 500 سربتاز در جیبوتتی دارد. این کشتور 1 هزار 

سرباز در چاد داشتته استت.

افزایش احساسات ضد فرانسوی منجر به اعراضات 

خیابانی در چندین کشتور آفریقای غربی و شالی 

شتده استت، در حالی کته دولت هایتی که بتا وعده 

بازتعریتف روابتط بتا غترب بته قتدرت رستیده اند، 

می گوینتد روابتط بتا فرانسته به نفتع متردم نبتوده 

استت. آن هتا می خواهنتد گزینه هایی را با روستیه، 

چین، ترکیته و دیگتر قدرت هتا بررستی کنند.

چاد با چهار کشور با حضور نظامی روسیه هم مرز 

است. در ماه ژانویه، محمد دبی، رئیس جمهور چاد 

برای تقویت روابط با »کشور شریک« به مسکو سفر کرد.

رهتبران نظامتی نیجتر، مالتی و بورکینافاستو کته 

ارتش فرانسته را اختراج کردند، به روستیه نزدیک تر 

شتده اند، روستیه که مزدورانی را در سراسر ستاحل 

مستتقر کترده استت کته متهتم بته سوء استتفاده از 

غیرنظامیتان هستتند.

اما با افزایش تعتداد حملات افراط گرایان و کشتته 

شتدن غیرنظامیتان از ستوی گروه هتای مستلح و 

نیروهای دولتتی، وضعیت امنیتی در این کشتورها 

بدتر شتده استت. بر استاس پروژه داده هتای مکان 

و رویتداد درگیری هتای مستلحانه، طتی 6 متاه اول 

سال جاری، 3 هزار و 64 غیرنظامی کشته شده اند 

کته 25 درصتد افزایتش نستبت بته 6 متاه گذشتته 

نشتان می دهتد.

نمی تتوان گفتت که آیتا ختروج نیروهتای فرانستوی 

منجر به افزایش خشونت شده است یا خیر. شانتانو 

شتانکار، تحلیل گتر واحتد اطلاعتات اکونومیستت، 

گفت: »اما مستئله این ختلاء امنیتی بزرگتی ایجاد 

کرد و افتزود کته روستیه نمی توانتد آن را پر کنتد. او 

گفت که نیروهای شرکت نظامی خصوصی روستی 

واگنر با منابع مالی کمر توسط دولت های حکومت 

نظامتی تامین مالی می شتوند.«

https://tinyurl.com/268qfqde

ایندیپندنت - مونیکا پرونژوک/ سیلوی کوربت

چرا کشورهای آفریقایی ارتش فرانسه را بیرون می کنند؟
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سایراخبار بین المللی

•مستتئول امور مرزی دولتتت منتخب دونالتتد ترامتتپ، از قصد ایتتن دولت برای 

استتتفاده از خانه هتتای موقتتت جهتتت استتکان »فرزنتتدان شتتهروند آمریکایتتی« 

مهاجتتران غیرقانونی ختتبر داد. تتتام هومن با اشتتاره بتته برنامه اخراج گستترده 

مهاجتتران غیرقانونتتی از آمریتتکا گفتتت: »وضعیتتت کودکانتتی کتته خودشتتان 

شتتهروند آمریتتکا هستتتند، امتتا والدینشتتان از مهاجتتران غیرقانونتتی بوده انتتد، 

پیچیتتده استتت. متتا نمی توانیتتم ایتتن کتتودکان را بازداشتتت کنیتتم، بنابرایتتن، 

ممکتتن استتت آن هتتا در خانه هتتای موقتتت استتکان داده شتتوند«.

•یتتک مقتتام ارشتتد کاخ ستتفید، عملیتتات جاسوستتی گستترده چیتتن، موستتوم 

بتته »طوفتتان نمتتک« برضتتد یتتک شرکتتت مخابراتتتی دیگتتر در آمریتتکا به عنتتوان 

نهمین قربانتتی این عملیتتات را تایید کتترد. آن نیوبرگتتر، معاون مشتتاور امنیت 

ملتتی در حتتوزه فناوری هتتای ستتایبری و نوظهتتور کاخ ستتفید در ایتتن زمینتته 

گفتتت: »مهاجتتان، شتتبکه  شرکت هتتای مخابراتتتی را بتترای دستتتیابی بتته 

ستتوابق تمتتاس مشتتریان و دسرستتی بتته مکالمتتات خصوصتتی افتتراد ختتاص 

هتتدف قتترار داده انتتد.«

•کتتری لیتتک، گزینتته دونالتتد ترامتتپ بتترای مدیریتتت صتتدای آمریتتکا، در یتتک 

مصاحبه اعلام کتترد که برنامه او پتتس از آغاز دوره مدیریتتتش در صدای آمریکا 

»مبتتارزه با اخبتتار جعلتتی«  و نیتتز »خبررستتانی دقیتتق و منصفانه«  خواهتتد بود.

•وزیتتر امتتور خارجه جمهتتوری استتلامی در دومیتتن روز حضتتور در پکن، ستتال 

2025 را »ستتالی مهتتم در موضوع هستتته ای ایتتران« عنتتوان کرد و گفتتت: »در 

دیتتدار بتتا مقامتتات چینتتی طیتتف وستتیعی از موضوعتتات از جملتته موضتتوع 

هستتته ای ایتتران متتورد بحتتث و مشتتورت قتترار گرفتتت.« امتتا او بتته اینکتته چتته 

تحولاتتتی در پرونتتده هستتته ای ایران در ستتال آینتتده میتتلادی رخ خواهتتد داد 

و چتته گفت وگوهایتتی درمتتورد موضتتوع هستتته ای ایتتن کشتتور انجتتام شتتده 

استتت، اشتتاره نکتترد. عبتتاس عاقچتتی افتتزود: در ستتال جدیتتد میتتلادی، بحث 

هستتته ای نیازمنتتد آن استتت کتته مشتتورت های بیشتتری بتتا مقامتتات چیتتن در 

ایتتن ارتبتتاط داشتتته باشتتیم«.

•سرویتتس اطلاعاتتتی روستتیه بتتا صتتدور بیانیتته ای، آمریتتکا و بریتانیتتا را بتته 

برنامه ریتتزی بتترای حملتته بتته پایگاه هتتای نظامتتی روستتی در ستتوریه متهتتم 

کتترد. در بیانیتته سرویتتس اطلاعتتات خارجتتی روستتیه آمتتده استتت کتته ماموران 

آمریکایتتی و بریتانیایی تتتلاش کردند با تحریک بتته حملاتی علیتته پایگاه های 

روستتیه در ستتوریه، مستتکو را مجبور بتته تخلیه آن هتتا کنند. سرویتتس اطلاعات 

خارجتتی روستتیه در توضیتتح جزئیتتات اعتتلام کتترد کتته ستتازمان های اطلاعاتی 

آمریتتکا و بریتانیتتا بتترای انجتتام یتتک سری حمتتلات تروریستتتی بتته پایگاه های 

روستتیه در ستتوریه، آمتتاده می شتتوند.

•عباس عراقچی، وزیتتر خارجه ایتتران، در تازه ترین اظهارات ختتود در واکنش 

بتته ستتقوط دولتتت بشتتار استتد گفتتت: بشتتار استتد بتتا مذاکتتره بتتا مخالفتتان و یتتا 

ترکیتته موافق نبتتود. »متتا در روابط بیتتن دولت ستتوریه و متتردم آن و بتتا معارضان 

و مخالفتتان هیچ دخالتتتی نداشتتتیم. زمانی هم کتته ارتش ستتوریه از جنگیدن 

ختتودداری کرد، متتا هیتتچ اقدامتتی نکردیم، چتتون قتترار نبوده کتته متتا بخواهیم 

بتته جتتای ارتتتش ستتوریه بتتا معارضتتان برختتورد کنیتتم. بتته بشتتار استتد توصیتته 

کردم کتته بتتا ترکیتته وارد مذاکتتره شتتود. امتتا موافتتق نبود«.

•مقامات آمریکایی که خواستار حفظ ناشناس بودن خود شده اند، از تصمیم 

دولت بایدن برای اعطای بسته کمک نظامی جدید به ارزش 1.25 میلیارد دلار 

به اوکراین خبر داده اند. این اقدام در راستای تلاش کاخ سفید برای حداکثر 

پشتیبانی از کی یف پیش از پایان دوره ریاست جمهوری در 20 ژانویه صورت 

می گیرد. این بسته کمکی شامل مهات برای سامانه های پدافند هوایی 

نسَمز )NASAMS( و هاوک )HAWK(، موشک های استینگر و گلوله های 

توپخانه ای 155 و 105 میلی مری است. با احتساب این کمک، مجموع 

کمک های نظامی آمریکا به اوکراین از زمان حمله روسیه در فوریه 2022 از 

مرز 64 میلیارد دلار فراتر می رود.

•ایتتلان ماستتک و ویتتوک راماستتوامی، در مقتتام رهتتبری وزارت تازه تأستتیس 

کارآمدی دولتتت، طرحتتی جاه طلبانتته بتترای کاهتتش 2 میلیتتارد دلار از بودجه 

فدرال ارائتته کرده اند. این طرح کتته با انتقادهای گستترده کارشناستتان روبرو 

شتتده، نهادهایی چتتون اداره درآمدهتتای داخلتتی، وزارت آمتتوزش، اف بی آی و 

کمیستتیون تنظیم مقررات هستتته ای را هدف قرار داده استتت. بر استتاس این 

طتترح، علاوه بتتر کاهش کمک هتتای خارجتتی، بودجتته دفاعتتی و پرداخت های 

اشتتتباه تأمیتتن اجتاعتتی نیز کاهتتش خواهنتتد یافت.

•جمهوری خواهان قصد دارند در سال 2025 با کنرل کاخ سفید و کنگره، 

تغییرات اساسی در روند رأی گیری آمریکا ایجاد کنند. این تغییرات شامل 

الزام به ارائه کارت شناسایی و مدارک شهروندی برای رأی دهندگان خواهد 

بود. هدف اصلی این طرح، بازگرداندن اعتاد عمومی به انتخابات است که 

به گفته دموکرات ها، به دلیل ادعاهای نادرست درباره تقلب در رأی گیری، 

به ویژه از سوی ترامپ خدشه دار شده است.

•درخواستتت روزنامتته ایتالیایتتی »ایتتل فوگلیتتو« از ایتتران بتترای آزادی چچیلیتتا 

ستتالا؛ تهران ستتکوت کتترده استتت، چچیلیا ستتالا که بتترای »ایتتل فوگلیتتو« کار 

می کنتتد، پیتتش از کریستتمس در جریتتان ستتفر بتته تهتتران بتترای تهیه گتتزارش 

دستتتگیر شتتد و هم اکنتتون در زنتتدان اویتتن نگهتتداری می شتتود.

•خانواده هتتای اسرای اسرائیلتتی در غتتزه اعتتلام کردنتتد: نتانیاهتتو از محتتور 

فیلادلفیتتا و فهرستتت اسرا به عنتتوان دستتتاویزی بتترای مانع تراشتتی جهتتت 

حصول توافق ستتوء استتتفاده می کنتتد. خانتتواده اسرای صهیونیستتت بتتا بیان 

اینکتته نتانیاهتتو بیتتش از اسرا بتته حفتتظ منصتتب ختتود اهتتتام دارد، تصریتتح 

کردنتتد: اسرائیل بایتتد فورا بتتا توافق فراگیتتر تبتتادل اسرا به جنگ پایتتان دهد.

•»محمود ابوطلال«، ستتخنگوی گردان های جنین وابستتته بتته سرایا القدس 

)شتتاخه نظامتتی جنبتتش جهتتاد استتلامی فلستتطین( تاکید کتترد کتته نیروهای 

این جنبش بتته هیتتچ عنتتوان از اردوگاه جنیتتن ختتارج نخواهند شتتد. ابوطلال 

در جریتتان نشستتت ختتبری کتته امتتروز در داختتل اردوگاه برگتتزار کتترد، گفتتت: 

طرح هایی که عنتتاصر وابستتته به تشتتکیلات خودگتتردان فلستتطین و برخی از 

نهادهتتای حقوقتتی ارائتته می دهنتتد، شتتامل هیچگونه راهتتکار واقعی نیستتت.

• »استتحاق بریتتک«، ژنتترال نیروهتتای ذخیره ارتتتش اسرائیتتل، اظهار داشتتت: 

تمامتتی ادعاهتتای رهتتبران سیاستتی و فرماندهتتان نظامتتی دربتتاره تستتلط 

اسرائیتتل بتتر محتتور فیلادلیفیتتا و نتستتاریم، توهمتتی بیتتش نیستتت. روزنامتته 

عبری زبتتان »معاریتتو« بتته نقتتل از بریتتک نوشتتت: متتا بتتر روی زمیتتن مستتتقر 

هستتتیم، امتتا اتفافتتات بستتیاری در زیتتر زمیتتن و تونل هتتا در جریتتان استتت کتته 

ارتتتش اسرائیل هیتتچ تستتلط عملی بتتر آن نتتدارد. حتتاس همچنتتان نتتوار غزه 

را اداره می کنتتد و متتا بتترای پنجمیتتن بتتار ناگزیریتتم بتته جبالیتتا بازگردیتتم. این 

وضعیتتت در مناطتتق دیگتتر غتتزه هتتم تکتترار می شتتود.
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سقوط ناگهانی حکومت بشار اسد در سوریه نقطه 

عطفی بود در صحنه سیاسی منطقه، به ویژه اینکه 

پیش بینی های قبلی بر این اساس بود که پس از 

پیروزی نظام وی بر قیام های گذشته انقلاب مردم 

سوریه به پایان رسیده است. از سوی دیگر، از زمان 

شروع این قیام ها در سال 2011، ترکیه یکی از 

حامیان اصلی اپوزیسیون سوریه محسوب می شد. 

روابط پیچیده ترکیه با جناح های مسلح مختلف در 

سوریه عامل اساسی این پویایی است، اما رابطه این 

کشور با هیئت تحریر شام، گروهی که نقش اساسی 

در پیروزی انقلاب مردم سوریه داشت، اهمیت ویژه ای 

دارد. بنابراین، این رابطه می تواند نقش آینده ترکیه 

در سوریه را در دوران پسااسد شکل دهد.

عمده ترین گروه های مسلح که در حال حاضر سوریه 

را در کنرل دارند عبارتند از: هیئت تحریر شام، ارتش 

ملی سوریه، نیروهای سوریه دموکراتیک به رهبری 

کردها و اتاق عملیات جنوب وابسته به شاری از 

گروه های شورشی. این چندپارگی قدرت چالش 

اصلی انتقال موفقیت آمیز سوریه به دوران پسااسد 

است. البته روابط هرکدام از گروه های یادشده با ترکیه 

مختلف و متفاوت است. هیئت تحریر شام متحدی 

غیررسمی است. ارتش ملی سوریه کاملا به ترکیه 

وابسته است، در حالی که ترکیه نیروهای دموکراتیک 

سوریه را امتداد حزب کارگران کردستان می داند و 

به شدت مخالف آن است. علاوه بر این، حدود 10 

هزار سرباز ترک نیز در خاک سوریه حضور دارند.

در حالی که هیئت تحریر شام همچنان متحد 

غیررسمی ترکیه است، ارتش ملی سوریه گروه نیابتی 

ترکیه محسوب می شود و در تمامی امور به آنکارا 

متکی است. البته این موضوع پس از رویدادهای 

27 نوامبر گذشته، زمانی که شاری از نیروهای 

ارتش ملی سوریه برای حمله به شهر حلب به هیئت 

تحریر شام پیوستند، آشکار شد. با این حال، پس 

از سقوط حلب، جنگجویان این دو گروه بار دیگر از 

هم جدا شدند. هیئت تحریر شام به سمت دمشق 

پیشروی کرد، در حالی که نیروهای ارتش ملی سوریه 

به دستور ترکیه به سمت شرق چرخیدند تا نیروهای 

سوریه دموکراتیک تحت رهبری کردها را هدف قرار 

دهند. اما برخلاف اقدام نیروهای ارتش ملی سوریه، 

هیئت تحریر شام از هدف قرار دادن نیروهای سوریه 

دموکراتیک خودداری کرد، به ویژه اینکه این گروه 

می کوشد نشان دهد که در پی این است که کشور 

را به سمت ثبات ببرد و از دشمنی با آمریکا بپرهیزد.

در کوتاه مدت اردوغان، که به دلیل سیاست هایش 

در سوریه با انتقادهای شدیدی مواجه شده بود، 

می کوشد تا اعتبارش را در داخل کشور بازیابد. به 

همین دلیل، رسانه ها و شبکه های اجتاعی طرفدار 

دولت، از مخالفان دولت ترکیه که در گذشته پیشنهاد 

گفت وگو با بشار اسد را مطرح کرده بودند، به شدت 

انتقاد اما در عین حال سعی می کنند تلاش های 

نافرجام دو سال اخیر اردوغان برای دیدار با اسد را 

نادیده بگیرند.

در درازمدت، ترکیه به دنبال کسب منافع اقتصادی از 

بازسازی سوریه است که هزینه آن حدود 400 میلیارد 

دلار برآورد می شود. البته شرکت های ساختانی 

ترکیه به دلیل دسرسی آسان به سوریه و نفوذ سیاسی 

قوی که آنکارا بر دولت نوپای سوریه دارد، می توانند 

از بازسازی سوریه سود قابل توجهی کسب کنند. از 

سوی دیگر، ترکیه به دنبال تسهیل بازگشت آوارگان 

سوری به سوریه است، در حالی که بازگشت سریع 

پناهجویان مستلزم برقراری ثبات و امنیت، بازسازی 

زیرساخت ها و ایجاد اقتصادی پویا در سوریه است.

البته تحولات اخیر به آنکارا انگیزه می دهد تا درصدد 

حذف خودمختاری کردها در سوریه برآید، اما این 

امر مستلزم تایید آمریکاست. در حال حاضر، چنین 

به نظر می رسد که واشنگتن قصد دارد نیروهای 

دموکراتیک سوریه را در شرق فرات نگه دارد، به ویژه 

اینکه نیروهای مزبور مسئولیت نظارت بر زندانیان 

داعش و اردوگاه های بازداشت خانواده های آن ها 

را برعهده دارند. علاوه بر این، نیروهای دموکراتیک 

سوریه کنرل مرزهای این کشور و عراق را در دست 

دارند و این امر برای جلوگیری از بازگشت نفوذ 

جمهوری اسلامی به لبنان و سوریه اهمیت بسیاری 

دارد. همچنین انتظار می رود اسرائیل، که در حال 

حاضر به دنبال گسرش منطقه تحت اشغالش در 

سوریه و نابودی زیرساخت های نظامی این کشور 

است، واشنگتن را برای اتخاذ رویکردی که به نفع 

نیروهای دموکراتیک سوریه باشد، تحت فشار قرار 

دهد و این بدان معنی است که آنکارا و تل آویو دوباره 

با یکدیر مواجه خواهند شد.

به طور کلی، مداخله ترکیه در سوریه و رویکرد آن در 

دوران پسااسد منعکس کننده تعاملی پیچیده میان 

اهداف کوتاه مدت و بلندمدت است که براساس 

نیازهای سیاسی داخلی، جاه طلبی های اقتصادی 

و نگرانی های امنیت ملی ترکیه شکل می گیرد. 

آنکارا سعی می کند خود را در جایگاه یک قدرت 

منطقه ای تاثیرگذار تثبیت کند، اما راهبردهای 

آن با چالش های بسیاری ازجمله ماهیت روابط 

با گروه های مسلح، مسئله خودمختاری کردها و 

تسهیل بازگشت پناهجویان سوری مواجه است.

توانایی ترکیه برای غلبه بر چالش های مزبور اهمیت 

بسیاری دارد. شکنندگی ائتلاف ها با گروه هایی مانند 

هیئت تحریر شام، نقشی که نیروهای دموکراتیک 

سوریه بناست بر اساس خواست آمریکا در برقراری 

ثبات و امنیت منطقه ایفا کنند و آینده روابط ارتش 

ملی سوریه و هیئت تحریر شام، می تواند در تقویت 

یا تضعیف موقعیت آنکارا نقشی سازنده داشته باشد.

عتلاوه بتر ایتن، ایجتاد تتوازن در روابتط آنتکارا بتا 

قدرت های ذی نفع دیگر مانند آمریکا و اسرائیل، 

میزان انعطاف پذیری دیپلاتیک ترکیه را آشتکار 

خواهد کرد و نشتان خواهد داد که آیا این کشتور 

توانایی رویارویی با چالش های پیش رو در سوریه 

را دارد، یتا اینکته در میتدان کشتمکش بتا رقبتای 

منطقه ای و بین المللی، نفوذ تازه به دست آمده اش 

را از دستت می دهد؟

https://B2n.ir/m58052

ایندیپندنت / محمد خیر ندمان

نقش ترکیه در آینده سوریه 
سایر حوزه ها 
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